
Debesuota, 
dieną 35°, naktį 18.
Saulė teka 7:18, leidžiasi 4:32

fe“^(U)«BOEIMl©S1406 So. 57 th Avė. W

CHICAGO 50, ILL. THE LITHUANIAN DAILY NEWS

The Pint and Greatest Lithuanian Daily in America

NMMiSH@S
The Lithuanian Daily News

Published b^ The Lithuanian News Publishing Co.. In.
1739 So. Halsted St., Chicago 8, HL

______________ HAymarket 1-6100___________ ___
Over One Million Lithuanians In The United States

VOL. XLIX Price 10c Chicago, Ill. Trečiadienis, Sausio-January 3 d., 1962 m. Kairia 10c

6000 JV KARIU SKRIS EUROPON MANEVRAMS
KONGO KAREIVIAI NUŽUDĘ 13,000 
GYVENTOJU, TVIRTINA M. TSHOMBĖ

Nesutinka gabenti savo parlamento į JT bazę Kaminą
ELISABETHVILLĖ, Katanga. — Moise Tshombė pripažino, 

kad Kongolos miestą užėmė Kongo kariuomenė, bet neigia centro 
valdžios pranešimą, kad ir kitas miestas Katangos šiaurinėj daly, 
Kapona, buvo užimtas. Prie šio miesto kongieeiai neatsilaikė 
prieš katangiečius. Jie pabėgę, palikę nemaža ginklų bei šarvuotų 
automobilių.

Katangos valdytojas kalbėjo 
Naujų Metų dieną koresponden
tams apie naujai išsiplėtusio ka
ro brutalumą. Kongo kareiviai 
išžudę šiaurinėj Katangoj, Kon- 
golos srity 13,000 civilių gy
ventojų ir sudeginę daug kaimų 
bei miestelių. Mūšy dėl Kapo- 
nos miesto abi pusės patyrusios 
didelių nuostolių.

Nori atskirti Tshombę nuo seimo
Kongo prezidentas Kasavubu 

pareikalavo sušaukti Katangos 
seimą neutralioj vietoj, Jungti
nių Tautų bazėj Kaminoj. Ka
tangoj, kaip ir Konge politinių 
partijų nei demokratijos nėra. 
Yra tik gentys, tautelės, kurios 
per kartų kartas mušėsi dėl 
menkviekių, nurodžius žyniams.

Jei Katangos seimas susirink
tų Kaminoj, JT ir Kongo vadai 
mano, kad didelė dalis “parla
mentarų”, pavyzdžiui iš Balu- 
bos nedraugiškos tautelės, pa
smerktų Tshombę ir pasisakytų 
už “tautinės konsolidacijos ideo
logiją”. Tshombė abejoja, ar jo 
seimas pradės posėdžiauti tre
čiadienį ir Elisabethvillėj, jei į 
šį reikalą maišysis Kongo cen
trinė valdžia su Jungtinėmis 
Tautomis.

Joms svarbu, kad seimas pa
tvirtintų kapituliacijos sutartį, 
kurią premjeras Adoula priver
tė pasirašyti Tshombę kitoj JT 
bazėj — Kitonoj.

JT nepasitiki Rodeziją
JT generalinis sekretorius U 

Thant pareikalavo Rodeziją įlei
sti stebėtojus, kurie žiūrėtų, kad 
per ją nebūtų siunčiami ginklai 
į Katangą. Premjeras Sir Roy 
Welensky įtarimus paneigė, bet 
JT pasitikėjimo nesukėlė. Ro- 
dezijos laikraščiai rašo, kad U 
Thant laiko Welenski melagiu, 
jei juo netiki.

Spauda primena, kad dar 
Hammarskjoldo laikais buvo rei
kalaujama pasekti, kaip komu
nistai gabena čekoslovakų gin
klus per Egipto, Sudano terito
rijos į Oriento provinciją, kurią 
valdo komunistų žmogus An
toine Gizenga.

Sovietinės spaudos 
universitetas

Kauno partijos komiteto ir 
miesto laikraščio “Kauno tiesa” 
redakcijos pastangomis Kaune 
įsteigtas spaudos universitetas. 
Universitetas turi tikslą paruoš
ti kuo daugiau įvairių laikraščių 
bendradarbių iš darbininkų ir 
tarnautojų tarpo. Jame veiks 
darbininkų korespondentų ir sie
ninės spaudos fakultetai.

Klausytojai universitete bus 
supažindinami su laikraštiniais 
žanrais, medžiagos redagavimu, 
išklausys visą ciklą paskaitų 
apie naują partijos programą ir 
spaudos uždavinius paskleidžiant 
partijos nutarimus plačiose dar
bo žmonių masėse. Mokslas uni
versitete truks du metus. (E)

1$ VISO PASAULIO

Mirė ispanų antifašistų vadas
PARYŽIUS. — Diego Marti

nez Barrio, buvęs trumpai du 
kartus Ispanijos ministeriu pir
mininku prieš pilietinio karo lai
kus, mirė nuo širdies smūgio, 
pietaudamas su draugais. Jis 
buvo ispanų egzilinės vyriausy
bės prezidentu nuo 1945 metų.

Argentina palaiko Castrą
BUENOS AIRES. — Kubos 

užsienio reikalų viceministeris 
Olivares išgavo iš Argentinos 
vyriausybės užtikrinimą, kad ji 
priešinsis Amerikos Valstybių 
Organizacijos konferencijoj pro
jektams paskelbti Kubai ekono
mines ir diplomatines sankcijas. 
Argentina deklaravo iš naujo sa
vo nusistatymą prieš komuniz
mą, bet paaiškino, kad ji yra 
lygiai nusistačiusi prieš maišy
mąsi į kitų respublikų vidaus 
reikalus. Castro viceministeris 
liko šiuo pareiškimu patenkin
tas.

Vokietijos komunistų planai
BERLYNAS. — Esant komu

nistų partijai Vakarų Vokietijoj 
uždarytai, jos likučiai karts nuo 
karto posėdžiauja Rytų Berly
ne. Praeitą savaitgalį 600 ko
munistų atvažiavo iš Vakarų 
Vokietijos išklausyti pabėgusio 
pirmininko Max Reimann ir 
kitų vadų kalbų. Nutarta ko
munistams veikti per kitas, le
galias grupes — darbininkų, ūki
ninkų, intelektualų organizaci
jas ir socialdemokratų partiją. 
Prieš partiją uždraudžiant ko
munistai turėjo 70,000 narių.
Libane suėmė 1,000 sukilėlių
BEIRUTAS. — Libano armi

ja, persekiodama pabėgusius su
kilėlius, užėmė kalnuose netoli 
sostinės tris kaimus ir arešta
vo 1,000 žmonių. Vadovaujant 
dviem kapitonam, sąmokslinin
kai bandė nuversti prezidento 
Fuad Shehab vyriausybę. Kal
nuose rasta nemažą ginklų — 
300 sunkiųjų kulkosvaidžių, 30 
lengvųjų ir 200 šautuvų. Per
versmininkai yra iš liaudies so
cialistų partijos, kovojančios už 
“didžiosios Sirijos” sudarymą, 
prijungiant prie jos Libaną ir 
Jordaniją.

Gydytojų konferencija
Vilniuje tris dienas vyko neu- 

ropatologų ir psichiatrų antroji 
respublikinė mokslinė konferen
cija. Konferencijos buvo svars
tomi šizofrenijos, neurainfekci- 
jų, nervų sistemos, traumų gy
dymo ir diagnostikos klausimai.

Neutropatologų ir psichiatrų 
moksliniame pasitarime dalyva
vo gydytojai praktikai bei mok
sliniai bendradarbiai iš Mask
vos, Baltarusijos, Latvijos ir Es
tijos. Konferencijoje buvo per
skaityti 43 pranešimai, patvir
tinti nauji planai psichoneurolo
ginės pagalbos vystymui Lietu
voje. (E)

Juan Batista River, įtariamas diktatoriaus Trujillo's šnipas, spardomas ir mušamas Santo Do
mingo, Dominikonų respublikos sostinėje.

KUBA ŠVENTĖ REVOLIUCIJOS SUKAKTĮ 
KAIP I-MA KOMUNISTĘ ŠALIS ŽEMYNE 
Aviacijos parade dalyvavo naujausi Sovietų lėktuvai

HAVANA. — Nuo Castro revoliucijos pergalės prieš generolo 
Batistos valdžią Naujų Metų dieną suėjo 3 metai. Bet pirmą 
kartą, šį antradienį, Fidel Castro atšventė revoliucijos sukaktį, 
kaip tikras komunistas, kuriam nebereikia slėpti savo politinio 
nusistatymo.

Internacionalui grojant, virš 
šimtatūkstantinės minios skrai
dė naujieji Sovietų gamybos 
sprausminiai naikintuvai, MIG- 
19. Ginglų parade dalyvavo Če
koslovakijos gamybos tankai, 
šarvuoti automobiliai.

Fidėl Castro kalbėjo suvary
tai į revoliucijos minėjimą ma
sėms, kad šių ginklų Kubai ne
reikėtų, jei negrasytų “jankių 
imperializmas”. Jam vis dar vai
denasi invazijos grėsmė. Tačiau 
tai reikštų tokį baisų karą, kad 
nebeliktų liudininkų, kurie ga
lėtų papasakoti apie invaziją, 
šnekėjo pirmosios komunistinės 
valstybės įsteigėjas Amerikos 
kontinente.

Jis kalbėjo ir apie ateinančią 
Amerikos Valstybių Organiza
cijos konferenciją Urugvajuje 
šio mėnesio pabaigoj. Didžioji 
dalis šios panamerikinės orga
nizacijos mano, kad Castro dik
tatūrą galima sugriauti ekono
minėmis, politinėmis sankcijo
mis.

Kaip atsakymą į planuojamas 
sankcijas Castro konferencijos 
dieną suruošiąs milijoninį su
sirinkimą ir parodysiąs kubiečių 
pasiryžimą apginti revoliucijos 
vaisius nuo pasikėsintojų, “jan
kių imperialistų bei jų tarnų”.

Kuba su Fidel Castru prieša
ky išsiskiria iš kitų komunistų 
užgrobtų kraštų tuo, kad jis, kad 
ir nebūdamas satelitu, turi gra
žiai sugyventi ir su Maskva ir 
su Peipingu, neįsileisdamas į žo
džių kovą tarp šių dviejų didžių
jų komunistų šalių.

Thompsono-Gromyko posėdis
MASKVA. — Po Kennedžio- 

Chruščevo pasikeitimo sveiki
nimo telegramomis apie taiką ir 
judviejų atsakomybę prieš pa
saulį, JAV ambasadorius Llewel
lyn Thompson antradienį susi
tiko su SSSR užsienio reikalų 
ministeriu Gromyku. Jiedu ieš
kojo pagrindo, kuriuo būtų ga
lima sušaukti Rytų-Vakarų di
džiųjų šalių konferenciją Ber
lyno problemoms spręsti.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Pirmasis naujosios Domini
kos valdžios dekretas lietė dide
lio lėbautojo P. Rubirosos paša
linimą iš ambasadorių Paryžiuj. 
Tarp jo buvusių žmonų yra Ame 
rikos tabako karaliaus duktė Do
ris Duke, prancūzų filmų akto
rė D. Dereaux ir buvusio dik
tatoriaus Trujillo duktė.

♦ Atitverus Rytų Berlyną nuo 
Vakarų mūrine siena, vokiečių 
bėgimas sumažėjo, bet praeitais 
metais Vakarų Berlyną pasiekė 
207,000 žmonių iš komunistų 
pusės.

♦ New Yorke sustreikavo 
dviejų autobusų kompanijų tar
nautojai. Jie per dieną pravež
davo 1,500,000 keleivių. Strei
kas dar gali išsiplėsti.

♦ Olandija sutiko derėtis su 
Indonezija dėl Naujosios Gvinė
jos be jokių sąlygų. Anksčiau 
olandai sakydavo, kad jų dery
bų sąlyga yra apsisprendimo tei
sė kolonijos gyventojams, pa- 
puasams.

♦ Irako vyriausybė paprašė 
didesnės pelno dalies iš petroli- 
jos kompanijos, kuri eksploatuo
ja jo alyvos laukus. Kompanija 
susideda iš anglų, prancūzų, 
olandų ir amerikiečių kapitalo. 
20 </ akcijų ji turės netrukus 
perleisti Irako valdžiai.

Maža mokyklų
Aukšč. tarybos sesijoje pasi

sakęs sovietinės Lietuvos depu
tatas, mokslų akademijos prezi
dentas J. Matulis savo kalboje 
daug vietos skyrė mokyklų sta
tybos trūkumams pavaizduoti. 
Matulis pareiškė, kad “septyn
mečių, aštuonmečių ir vidurinių 
mokyklų skaičius per pastaruo
sius 16 metų padidėjo nuo 277 
(apeinamos pradžios mokyklos. 
E.) iki 1,367, o per tą laiką bu
vo pastatyti bei atstatyti tik 
127 mokykliniai pastatai” (“Tie
sa” 288 nr.).

Dominika susilaukė 
naujos vyriausybės

Valdys respubliką iki 1963 metų
SANTO DOMINGO. — Nau

jų metų dieną buvo prisaikdin
ta valstybės taryba, laikina vy
riausybė pereinamajam laiko
tarpiui, išvesti respubliką iš Tru
jillo šeimos diktatūros į demo
kratijos kelią.

Šiuo aktu buvo oficialiai baig
ta diktatūra, įvesta generolo Ra
fael Trujillo 1930 metais. Są
mokslininkams jį nužudžius pra
eitų metų gegužės mėnesį, šei
mos valdžią bandė išlaikyti jo 
sūnus, bet po pusmečio turėjo 
bėgti į užsienį.

Grąžina pilietines laisves
Laikinosios valdžios pirminin

kas, advokatas ir profesorius 
Rafael Bonnelly užtikrino, kad 
spaudos, žodžio, susirinkimo lais
vės bus tuoj grąžintos, nes tie
sa išaiškėja tik iš laisvų disku
sijų.

Prezidentas Joaquin Ralaguer, 
Trujillų valdžios liekana, pasi
trauks po savaitės iš valdžios. 
Jis pasakė į tautą kalbą, prašy
damas remti laikinosios vyriau
sybės pastangas atstatyti res
publikoj demokratiją. Per liku
sią savaitę jis tikisi išgauti iš 
Amerikos Valstybių Organizaci
jos ekonominių ir diplomatinių 
sankcijų atšaukimą. Jos buvo 
paskelbtos šių metų pradžioj, 
nustačius, kad gen. Trujillo or
ganizavo sąmokslą nužudyti Ve- 
necuelos prezidentą Romulo Be
tancourt.

Du laikinos valdžios nariai 
yra likučiai iš 12 sąmokslininkų, 
kurie gegužės mėnesį likvida
vo diktatorių Trujillo — Anto
nio Imber ir Luis Amian Ilo. 10 
jų draugų sąmokslininkų buvo 
likviduoti be teismo, prieš pabė
gant nuo valdžios sosto jauna
jam Trujillui.

Laisvi rinkimai numatyti 
1963 m. balandžio mėnesį. >Po 
rinkimų bus sudaryta pastovi 
vyriausybė demokratiškais pa
grindais. Prez. Balaguer įspėjo 
armijos viršininką gen. Echavar- 
ria ir jo draugus nesikėsinti į 
valdžią ir netrukdyti laikinajai 
vyriausybei atstatyti laisvę ir 
ramybę respublikoj.

♦ Pabėgęs iš Rytų Vokietijos 
komunistų šnipas įspėjo anglus, 
kad jie paieškotų Sovietų agen
tų tarp tarnų ir tarnaičių, dir
bančių pas anglų kariškius ir 
mokslininkus.

AMERIKA SUORGANIZAVO IŠ ARMIJOS 
IR AVIACIJOS SMOGIAMĄSIAS JĖGAS 

Jos būtų permestos į bet kurią pavojaus vietą pasauly
WASHINGTONAS, D. C. — Sausio 16 dieną šimtas Amerikos 

transportinių lėktuvų pasileis per Atlantą su 6,000 kareivių iš 
vadinamos “gaisrų brigados”, naujai suorganizuotos smogiamųjų 
pajėgų grupės. Ją sudaro armijos ir aviacijos junginiai, turį už
davinį pribūti į bet kurią konflikto vietą pasauly per vieną, dvi 
dienas.

Invazija į Kubą 
išgąsdino Castrą
Gvatemalos prezidentas 

laiko žygį naudingu
GVATEMALOS MIESTAS. — 

Prezidentas Miguel Ydigoras pir
mą kartą oficialiai patvirtino, 
kad jo šalis teikė paramą Kubos 
antikomunistiniams pabėgėliam, 
jiems organizuojant invaziją į 
Kubą praeitų metų balandžio 
mėnesį.

Kalbėdamas Naujų Metų die
ną į tautą per radiją ir televizi
ją, prezidentas kritikavo tuos, 
kurie laiko invaziją nepasiseku
siu žygiu. Jo aiškinimu, invazi
ja pasisekė ta prasme, kad Fi
del Castro taip išsigando savo 
priešvalstybinių sąmokslų kai
myninėse respublikose, jog jis 
po invazijos pasidarė įbaugintu 
vilku.

Už pasekmes atsakingas 
Kennedy

Kokios pasekmės iš invazijos 
ir gavosi, už jas vis dar neša 
atsakomybę prezidentas Kenne
dy, pasakė prez. Ydigoras. Kai 
kurios pasekmės turės paaiškėti 
iš Pan-Amerikos užs. reikalų mi
nisteriu konferencijos Urugva
jui šį mėnesį.

Gvatemaloj buvo įrengtos dvi 
stovyklos kubiečių laisvės ko
votojams apmokyti. Kai balan
džio 17 d. išplaukė invazijos 
avangardas, ten dar liko atsar
ginių jėgų, kokių reikia tokiais 
atvejais. Bet šiauriniai ameri
kiečiai (JAV) pasidavė isteri
jai, kaip ir visada, kai jie pati
ria nepasisekimą. Jų triukšmin
ga spauda ir “gringo” proko- 
munistai taip sujaukė reikalus, 
kad sukūrė visiško pralaimėji
mo atmosferą, kalbėjo Gvatema
los prezidentas.
JAV turi padėti at gaut Hondūrą

Prez. Ydigoras priminė Ame
rikai jos pasižadėjimą už bend
radarbiavimą Kubos invazijoje 
— tarpininkauti Gvatemalos gin
če su Anglija dėl Hondūro ko
lonijos. Gvatemala nori koloni
ją prijungti ir suteikti jai auto
nomiją. Anglai tam priešinasi. 
Jei jie nebegalės išlaikyti šios 
kolonijos (prof. Pakšto “atsar
ginės Lietuvos”), jie pasistengs 
ją padaryti nepriklausoma vals
tybėle.

Svarstė teatrą uždavinius
Vilniuje įvyko pasitarimas, 

kuriame buvo apsvarstyti tea
trų uždaviniai vykdant 22-jo 
partijos suvažiavimo nutarimus. 
Pasitarime dalyvavo visų Lie
tuvos teatrų vyriausieji režisie
riai, aktoriai, dailininkai, tea- 
Irologai, literatūros kritikai, dra
maturgai, partiniai ir sovietiniai 
pareigūnai.

Apie teatro problemas auklė
jant “komunistinės visuomenės” 
žmones pranešimus padarė Kau
no dramos teatro vyr. režisierius 
Vancevičius, akademinio dra-

Kareiviai bus nugabenti į Va
karų Vokietiją, kur už poros sa
vaičių prasidės platūs Nato ma
nevrai. Išbuvus ten mažiausia 
ketvertą savaičių, jie bus grą
žinti atgal į Ameriką. Turint 
galvoj vis dar pavojingą įtampą 
dėl Berlyno, šių karinių pajė
gų permetinėjimų negalima lai
kyti eiliniais pratimais. Jie pri
klauso šaltojo karo frontui. Nuo 
Berlyno krizės praeitą rudenį 
Amerika išsiuntė į Vakarų Eu
ropą 45,000 kareivių, daugiau
sia į Vokietiją, kur. dabar Ame
rika turi 300,000 vyrų.
Gynybos posėdis pas prezidentą

Antradienio vakarą pas pre
zidentą Kennedy Palm Beach, 
Fla., buvo sušauktas gynybos 
posėdis, dalyvaujant viceprezi
dentui Johnsonui, gynybos sek
retoriui McNamarai, karinių rei
kalų patarėjui gen. Maxwell 
Taylor ir kitiems atsakingiems 
gynybos pareigūnams.

Nepaisant Sovietų ir Rytų Vo
kietijos protestų, naujas Ame
rikos armijos dalinys bataliono 
didumo gavo įsakymą pasiruoš
ti kelionei iš Vakarų Vokietijos 
į Berlyną plentu per komunistų 
valdomą teritoriją. JAV armija, 
kilus Berlyno krizei, pradėjo są
moningai dažniau naudotis šiuo 
plentu ir demonstruoti savo nu
sistatymą ginti turimą teisę su
sisiekti su Berlynu.

Eksamb. Alan Kirk 
tariasi su belgais

Kalbina Union Miniere 
neremti Katangos

BRIUSELIS. — Buvęs JAV 
ambasadorius Maskvoje ir Briu
sely admirolas Alan Kirk yra at
vykęs slaptai misijai, kalbant bei 
gų pramonininkus, kad jie ne
remtų Katangos siekių išsikovo
ti autonomiją.

Valstybės departamentas pa
sirinko šiai neoficialiai misijai 
Kirką ne vien kaip buvusį diplo
matą, bet svarbiausia kaip Bel- 
gų-Amerikos išvystymo korpo
racijos pirmininką. Korporaci
jos steigėjai, jų tarpe Alan1 
Kirk, yra dalininkai belgų kor
poracijos Societe Generale, kuri 
savo ruožtu turi finansinių ry
šių su belgų kasyklų koncernu 
Konge, Union Miniere du Haut- 
Katanga.

Per savo kompanijonus Belgi
joj adm. Kirk stengiasi paveik
ti Union Miniere, kad ji nerem
tų Tshombės jo kovoj prieš Kon
go centrinę valdžią ir Jungtines 
Tautas. Alan Kirk yra nusista
tęs skristi iš Briuselio į Katan
gą ir kalbėtis tuo klausimu su 
tenykščiais belgais, vadovau
jančiais šiam milžiniškam kasy
klų koncernui, kurio tarptautinis 
kapitalas siekia $400,000,000.

mos teatro vyr. režisierius Ru- 
dzinskas, teatrologai Lozorai
tis, Aleksaitė, Petuchauskas, 
akademinio operos ir baleto tea
tro vyr. dirigentas Geniušas, 
Vilniaus universiteto estetikos 
katedros vedėjas žiūraitis.

1
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Karolio teta pas jūrų skautus

Dažnai aimanuojame, kad 
jaunimas šioks, jaunimas toks 
ir anoks, kad jau jis visai su- 
amerikonėjo ir išeivijos lietu
vybei mirė... Dalinai mūsų de- 
jončs yra pagrįstos, nes jau di
delis procentas jaunimo tik
rai eina veh.icp. Bet, ačiū Die- 
vui, yra ir tokio jaunimo, or
ganizuoto, kuris mums, se
niams, daug vilčių duoda.

Antai, pirmą didelį vakarą 
1962-siais metais kaip tik ir 
rengia jaunimas, Detroito jū
rų skautai. Ateinanti šeštadie
nį, sausio 6 d. jie kviečia vi
suomenę į Ukrainiečių namus 
(Martin ir Michigan g-vių kam
pe), kur žada visiems gerą 
nuotaiką nuo pradžios iki galo. 
Jie pasitelkė Detroito Dramos 
mėgėjų sambūrį, su režisere 
Z. Arlauskaite - Mikšiene, kad 
suvaidintų “Karolio tetą”. Šis 
veikalas buvo kartą vaidintas 
prieš porą ar trejetą metų ir

FEDERAL
and Loan Association

2202 W. Cermak Road 
Chicago 8, ILL.

Chartered and Supervised by the U.S. Government
METINIS DIVIDENDAS 

mokamas visoms santaupoms

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS? 
Jei ne, tai pradėkite 
TAUPYTI 
ŠIANDIEN!

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 9-tos vaL ryto iki 1 valandos po pietų. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

Virginia 7-7747

CrOOO SBViOgS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4*/2% %
Mokėsime nuo 1962 mėty vasario 1 dienos

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Specialus išpardavimas 
prieš Naujus Metus

3 vienetų sofa, stalas dviem lentynom, 
Cocktail stalas ir dvi lempos — $249.95 
ir daugiau.

3 gabalų miegamasis setas, spyruoklinis 
matrasas su spyruokline dėže, 2 va
nity lempos, 2 pagalvės ir parankus 

kilimas. Viskas už ....... $69.95
Pritraukiamos kėdės tiktai ............. $19.95

Radžai, spalvotu televizijų setai, Hi-Fi, gazo pečiai ir,įvairiausi baldai.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, savininkai.

R00SEMT FURNITURE C0
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais nuo 11 iki 4:30 vai.

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, JANUARY 3, 1962

N A U JIE N G S
susilaukė nepaprasto pasiseki
mo, nes tai yra puikiai sukirp
ta, pilna intrigos komedija. Ir 
tiems, kurie veikalą jau matė, 
verta dar kartą pamatyti, ne
kalbant apie jo nemačiusius. 
Po vaidinimo bus šokiai, gro
jant ukrainiečių Zoria orkes
trui ir puikios vaišės. Salę jū
rų skautai žada papuošti jū
reiviškai. Taip bent čia rašan
tį informavo. Nieko nesakė 
apie vaišių menue, bet reikia 
tikėtis, kad ir ten ko nors jū
ras primenančio gausime...

Baigdamas šį pagarsinimą, 
neapsieisiu be moralo. Turime 
gražią progą savo jaunimui įro 
dyti, kad jį suprantame ir jo 
pastangas remiame. Kitaip — 
mūsų priekaištai jaunimui bū
tų neteisingi ir mūsų dejonės 
fariziejiškos. Mūsų abejingu
mas jaunimo parengimams 
prarają tarp jų ir mūsų tik pa
didintų. Ateikime, paremkime 
juos vienu - kitu doleriu ir,

svarV'vMa paremkime juos 
moraliai!

Vaidinimo pradžia — 6:30 
vai. vakaro.

Vėl juda lietuvių namų 
reikalas

Prieš beveik metus laiko su 
didžiausia viltimi čia kelis kar
tus skelbėme, kad Dariaus ir 
Girėno klubas jau baigia nu
pirkti būsimus Lietuvių namus. 
Kurį laiką viskas ėjo kaip 
sviestu tepta ir šimtininkai su
dėjo jau arti dviejų dešimčių 
tūkstančių dolerių. Paskui stai
ga viskas sustojo, mirtina tyla 
užviešpatavo. Mat, reikalai su
sikomplikavo Lansinge, mūsų 
valstijos sostinėje. Tenai norė
ta atimti leidimą barui, kai tik 
čekai savo namus kitiems sa
vininkams perduos, o pirkti to
kį didelį pastatą be baro mums 
būtų buvę perdaug nerealu. 
Tik N. Metams artėjant reika- 
kalas Lansinge, pagaliau, bu
vęs išspręstas mums teigiama 
prasme ir tuo pačiu panaikinta 
paskutinė kliūtis namus nu
pirkti.

Namų pirkimo iniciatoriai— 
Dariaus - Girėno klubo vado
vybė — ateinantį sekmadienį, 
sausio 7 d. 12:30 vai. šaukia 
visų, betįkokią sumą pinigų jau 
įmokėjusių ir tų, kurie apsi
sprendė įmokėti, susirinkimą. 
Tai bus akcininkų susirinki
mas, kurie, tikrumoje, ateityje 
bus lietuvių namų savininkai. 
Susirinkime buvo svarstoma 
svarbūs namų pirkimo reika
lai, bus renkama akcininkų 
(šėrininkų) vadovybė, bus 
svarstoma, taisoma ir priimta 
jau paruošta namų bendrovės 
konstitucija. Kadangi susirin
kimas įvyks perkamų namų 
patalpose, tai yra Čekų namuo
se Butternut ir Tillman gatvių 
kampe, tai susirinkimo proga 
suįdominti asmenys galės na
mus ir apžiūrėti nuo pastogių 
iki rūsio, kiekvieną patalpą, 
kad žinotų, ką perkame.

Iniciatoriai jS'rašo pranešti, 
kad ir pinigų namų pirkimui 
nedavusieji ir dar neapsispren- 
dusieji tautiečiai lygiai malo
niai prašomi dalyvauti tiek su
sirinkime, tiek namų apžiūrė
jime. Tik, renkant akcininkų 
vadovybę bei atliekant kitus 
eventualius balsavimus, ne 
šimtininkai balso neturės.

Nauja socialdemokratų 
valdyba

LSS 116 kuopos visuotinis 
metinis narių susirinkimas įvy
ko pereito gruodžio 9 d. O. ir 
M. Balčiūnų namuose. Ta pro
ga buvo išklausyta ir reto sve
čio, gerb; A. Zamžicko prane
šimas apie Anglijos lietuvių 
apskritai ir lietuvių — social
demokratų veiklą. A. Zamžic- 
kas neseniai iš Anglijos į JAV 
persikėlė ir nuolat apsigyveno 
Ohio valstijoje.

Buvo renkama nauja valdy
ba 1962-siems metams. Išrink
ta sekančiai: Mikas Balčiūnas 
(Mike Balchunas) — pirminin
kas, Vinpas Rastenis — sekre
torius, Pranas Bronskis — iž
dininkas ir Juozas Rudžius — 
organizatorius (du pastarieji 
perrinkti iš per. metų). Atsto
vais į Organizacijų centrą iš
rinkti Jurgis Palionis ir Pra
nas Bronskis. Altui paskirta 
25 dol. auka, kuri bus įteikta 
Nepriklausomybės šventės mi
nėjimo metu. Pagal beįsigalin- 
čią tradiciją, po susirinkimo 
oficialios dalies, šeimininkai 
p. p. Balčiūnai susirinkimo da
lyvius maloniai pavaišino ska
niu valgiu ir tauriu gėrimu.

Nuodėmė būtų nepaminėti 
po dvejų metų iš valdybos pa
sitraukusio p. Antano Sukaus- 
ko. Jis į kuopos pirmininko
postą atsistojo tuoj po a.a. Jus
tino Pilkos mirties. Pilka gi 
buvo pats energingiausias pir
mininkas, kuris visur dirbda
vo už du ir jo netekę manėme, 
kad kuopos reikalai pablogės. 
Naujo pirmininko A. Sukausko 
asmenyje susilaukėme žmo
gaus, kuris irgi dirbo už du ir 
visus Suprato* su visais sugy-

Diana Kirkpatrick ilsisi Evansville (Ind.) ligoninėje, gaisro metu 
iššokus iš antro aukšto. Jos motina, keturi broliukai ir sesutės 
žuvo gaisre.

veno. Per tą laiką kuopos vei- įšventintas 1925 m., šv. Petro 
kimas nenusmuko, bet dar pa- parapijos klebopu išbuvo 34 m.
didėjo keliais naujais nariais 
(kas šiais laikais mūsuose la
bai jau reta!) .

Reikia tikėtis ir linkėti, kad 
naujasis pirmininkas M. Ral- 
čiūnas, senas socialistas ir dau
gelio kitų organizacijų veikė
jas, LSS 116 kuopai taipgi su
maniai ir gražiai vadovaus.

Naujo p-ko adresas: M. Bal
chunas, 10334 Aurora Avė., 
Detroit 4, Mich, ir sekretoriaus: 
V. Rastenis, 13711 Halley Ave., 
Detroit 23, Mich.

Mirė kun. Vincas Misevičius
Sulaukęs 73 metus amžiaus, 

1961 m. gruodžio 7 d. mirė lie
tuviškos šv. Petro parapijos 
klebonas, kun. Vincas Misevi
čius - Savage. Gimęs Maharioy 
City, Pa., mokėsi Assumption 
kolegijoje ir Mount St. Marys 
kunigų seminarijoje, kunigu

NAUJŲ METŲ PROGA
CHICAGO SAVINGS BENDROVE

ir vėl kviečia lietuvius aplankyti jos įstaigą, kuri yra viena iš įdomiausių ir taupytojų patogumui vėliausiai įreng
tų .taupymo įstaigų Chicagoje. Kiekvieną atsilankiusį pavaišinsime skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanu
mynais. Vaikams, atėjusiems su tėvais, duodamos dovanėlės.

Be to, kiekvienas atsilankęs turės progos laimėti puikią dovaną. Nėra reikalo būti mūsų taupytojų, kad da
lyvauti šių metinių švenčių vaišėse.

CHICAGOS SAVINGS BENDROVĖS naujai padidintas narnai 2r du kiemai automobiliams, sudėjus sykiu uži
ma 290 pėdų.

Taupykite ir skolinkitės Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre.

CHICAGO SAVINGS and
LOAN ASSOCIATION 

6245 So. Western Ave. — GR 6-7575
VALANDOS:

Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet 
Antrad. „ 9 „ 4 „ „
Trečiad. uždaryta visą dieną 
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 popiet 
Penktad. „ 9 „ 8 „ „
šeštad. „ 9 „12:30 „

Nuo gruodžio 26 dienos iki sausio 30 die
nos švenčiame savo padidinto ir atnau
jinto namo atidarymą. Ta proga kviečia
me atsilankyti mūsų, būstinėje. Svečiai 
bus vaišinami, o taupytojai dar gaus ir 

dovanėlių.

Turtas $80,000,000.00 Atsargos Fondas $7,500,000.00

Čia rašančiam velionio nete
ko asmeniškai pažinti ir nete
ko būti nė karto šv. Petro baž
nyčioje (prisipažįstu tai su di
dele gėda...). Tačiau velionio 
vardą daugelį kartų teko mi
nėti “Naujienose”, kai garsin
davau Balfo viešas rinkliavas. 
Mat, su kitais dviem klebonais, 
velionis visada mielai sutik
davo būti tų rinkliavų garbės 
komitete.

Su reikiama pagarba gruo
džio 12 d. velionis buvo palai? 
dotas šv. Kryžiaus kapinėse, 
šalia savo motinos. Be dauge
lio kunigų, laidotuvėse daly
vavęs ir keletą žodžių pasakęs 
vyskupas Zaleski, pareikšda
mas lietuviams užuojautą.

Kelių metų laikotarpyje iš
mirė visų trijų lietuviškų pa
rapijų klebonai: kun. Čižaus- 

kas, kun. dr. Ignas Boreišis ir 
dabar kun. V. Misevičius.

Vaikučiai gražiai 
pasilinksmino

Tradicinė Lituanistinės mo
kyklėlės parengta Kalėdų eg
lutė gruodžių 17 d. (Ispanų sa
lėje) ir šį kartą praėjo su pa
sisekimu. Kai pusšimtis šešta
dieninės “studentų” scenoje 
vaidino, dainavo, šoko, tai po
ra šimtų vaikučių ir beveik ki
ta tiek tėvelių juos sekė su di
deliu susidomėjimu. Vieni vai
dintojų sugebėjimų užburti, 
kiti vien jau todėl, kad sceno
je buvo jų vaikai, jų broliukai, 
sesutės. Paskui atėjo lietuviš
kas Kalėdų senelis ir visiems 
išdalino dovanas. Kas be ko, 
pertraukų metu veikė geras 
bufetas.

Garbė mokyklos vedėjui ir 
mokytojams, bei tėvų komi
teto nariams, vis dar turintiems 
pakankamai idealizmo ir kant
rybės. O kad vaikučiams lie
tuviškas prieškalėdinis vaka
rėlis patinka, tai nė įrodinėti 
nereikia.

Beje, pp dviejų savaičių per
traukos, sausio 6 d. šeštadieni
nė mokykla vėl pradeda darbą.

Pabaltijo reikalai Detroito 
spaudoje

Bendro Pabaltiečių komiteto

žygis valstybės departamente 
trijų pavergtų tautų laisvnimo 
reikalu (žiūr. platų aprašymą 

j “Naujienų” 1961.12.14 laidoje) 
(rado atgarsį ir didžiajame 
dienraštyje “The Detroit 
News”. Naturalizuotiems pilie
čiams gerai pažįstamas kor-tas 
James K. Anderson, kuris daž
nai ir mūsų Vasario 16-sios mi
nėjimus pamini geru žodžiu, 
gruodžio 17 d. (sekmadienio 
laida, kurios parduodama apie 
milioną egzempliorių) dviejų 
skilčių straipsniu skaitytojus 
supažindino su Bendro Pabal- 
liečių komiteto pastangomis. 
Straipsnis pavadintas “U. S. 
Asked to Help Free Baltic Na
tions”. Antraštė stambaus šrif
to, kurios negalima nepamaty
ti. Komiteto žygio Vašingtone 
atpasakojimas tikslus.

Lietuvių Balso koncertas

Amerikos Lietuvių Balso Ra
dio klubo vakaras - koncertas 
bus sausio 20 d., Ispanų salėje. 
Prasidės 6:30 vai. Programą at
liks kanadiškiai dainininkai iš 
Toronto: Vaclovas Verikaitis 
ir muz. Gailevičiaus akompa
nuojamas vyrų kvartetas. Pla
čiau kitą savaitę.

Alfonsas Nakas

PAS1MATYKIT SU STANLEY LITVINU
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CaRR-MOODY lumber company 
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

JUSTIN MACKIEWICH, Chairman off the Board JUSTIN MACKIEWICH Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštadienį nuo S valandos ryto iki 4 valandos po pietv* Ketvirtadieniais nuo 9 vai.
ryto iki 8 valandos vakaro. ^Trečiadieniais visai neatidaroma.
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MED. DR. JONAS ADOMAVIČIUSSVEIKĖKIME IR ŠVIESKIMEKo pats neturi — to ir I kitam duoti negali, tai' gyvenimo tiesa.Gyvenimo patirtis mus moko, kad bet kam užkrauta persunki našta neišeina į gerą nei krovėjui, nei nešėjui. O kokią naštą mes galėtume Vaikų Darželiui patikėti, kad kuo didesnės visapusiškos naudos apturėtume?! Pagal šių laikų pedagogikos ir vaikų psichologijos mokslus vedamuose vaikų darželiuose neinama mokyklos programa, nes, anot pedagogo ir pedagoginių knygų autoriaus Petro Maldei- kio, nors penkerių metų vaikas ir gali dirbti mokyklos mokinio darbą, bet savu charakteriu laikomas dar mokykliniam atsa- komingumui nepriaugęs. Vaiko psichologijos mokslas, anot jo, nepataria vaikus mokyti mokyklinio darbo dar jiems nesulaukus šešerių metų.Tai įsidėmėtina tėvams, kurie girdi priešingų tvirtinimų. Panašiai, juk tvarkomasi ir kitose srityse, pvz. neleidžiama

dvylikmečiui vaikui kurti šeimos, nors jis ir būtų fiziniai pajėgus šeimos susilaukti; o neleidžiama todėl, kad gyvenimo patirtis rodo, kad toks savo asmenybe nėra šeimai pribrendęs, — jis dar turi, šalia dauginimosi pajėggumo, į pajėgią asmenybę subręsti. Mat, žmogui nepakanka vien biologinio subrendimo, jam reikia ir dvasinio susiformavimo, — jis juk turi būti pajėgus ne vien gimdyti, bet ir žmoniškai savo vaikus išauklėti. Pajėgumas gimdyti ir sugebėjimas pagimdytam padėt žmonišku žmogum tapti yra du visai skirtingi dalykai. Nelaimė tam, kafs juodu suplaka į vieną, kas tariasi auklėti, sugebąs vien dėl to, kad jis auklėjamąjį pagimdė. Gimdymui pajėgumas yra gyvulinė-biologinė savybė, gi, žmoniško charakterio išvystymas yra žmoniška- dvasinė savybė. Tos savybės nebūtinai visada kartu pas vieną asmenį esti. Tik visapusiškai susveikęs žmogus — sveiką kūną, protą ir pajautas turintysis

founded WI6

1 Fronk J. 
Kinst 

President

IUNCOLNI-7X 
lENDLY NEIGH1

DIVIDENDS

$1,286,000.00 išmokėta 
LINCOLN FEDERAL 
taupytojams 1961 me
tais. Gausite 1962 metų 
pelno dali, atidarydami 
savo sąskaitą DABAR!

Resources Over 39 Million!

YOUR SAVINGS
EARN 

glHMJRtjH .

and Gift 
Coupon^

| NAME.

| NAME.

PHONES: PI 9-1900 • Bl 2-2017
Attention: Savings Counselor: Please open my account in the 
amount of $.......................(min. $25.00 for gift) in the following
name(s): Send me your 45th ANNIVERSARY LINCOLN KEY 
CHAIN with a registered number to insure my keys against loss.

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I

I ADDRESS________________________________ CITY STATE________  I

Naują aukštą 
dividendą investavimo 
sąskaitoms rengiamės 

mokėti nuo 
1962 m. sausio 1 d.

JOIN OUR STAINLESS 
CLUB!International Silver dirbtuvėse lietas puikus 5 vienetų stalo setas bus Jums įteiktas, jei atidarysite $100.00 ar didesnę sąskaitą, arba tokią sumą pridėsite prie dabartinės sąskaitos. Užeikite pas mus ir pasiteiraukite smulkmenų!

turtas VIRŠIJA $20,000,000.00

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

VALANDOS;
Piropai. nuo 9 iki 4

and loan association
South Hoisted Street • Chicago 8 • CLiffside Ą-OlOJį.

įsteigta 1897 metais.

VIETA AUTOMOBILIAMS ĮSTAIGOS KIEME.

— yra pajėgus ne tik normaliai daugintis, bet ir normaliai padėti saviems vaikams į pilnutines asmenybes vystytis. Todėl tik visapusišką sveikatą puoselėdami, mes einame teisingu keliu į pilnutinio žmogaus išauklėjimą. O tai ir yra visų mūsų svarbiausias tikslas. Jo siekti visiems mums padeda mokslišku keliu žygiuodamas Alvudas- Amerikos Lietuvių Vaiko Ugdymo Draugija, Ine.
Vaikų darželis padeda vaikui 

bręsti keleriopaiVaikų darželiuose vaikai randa svarbiausius tris dalykus: pirma, daug įvairių priemonių žaidimams-užsiėmimams; antra, grupę vaikų, maždaug vienmečių, su kuriais praktiškus darbus dirbama ir žaidžiama; trečia, subrendusius ir naujausiom vaiko psichologijos žiniom apsišvietusius — reikale padėt vaikam pasirengusius suaugusius. Tėvai ir čia privalėtų nedaryti klaidų: ne bile koks, kad ir mokyčiausias, vaikų darželio vedėjas sugeba vaikui reikiamai padėti: jis privalo būti pakankamai visapusiškai apsvei- kęs, šalia kūno ir proto sveikatos, dar būtinai turi toks būti ir pajautomis susibalansavęs. Nes tik taip sveikas gali, vaikus globodamas, keleriopai jiems padėti. Vaikams darželiuose padedama fiziškai bręsti, kad jie nei sau, nei kitiems nepakenkdami prasmingai žaistų, užsiimtų. (Padedama ten jiems ir dva- siniai-emociniai vystytis, sukuriama rami ir vaiko pamažu besivystančiam pajėgumui ir sugebėjimui priderinta nuotaika— aplinka.
Motin, viso auklėjamojo darbo 

darželiui neapkrauk!Svarbu dar ir trečios, dabar dažnai daromos, klaidos tėvams nepadaryti: viso savo vaikų auklėjime darbo neapkrauti vaikų darželiui, nes pastarasis visai nėra, kaip toliau matysim, pajėgus tai atlikt. Nepasiduokime jokių entuziastų klaidinimams šioje srityje. Klaida elgtis taip, kaip tūlas dabar kad elgias — kiek nepasitenkinęs natūraliu ir normaliu vaiko pešimuisi palinkimu ar jo elgesio prie stalo vaikiškumu, tuoj siunčia jį darželiu, kad jis ten išmoktų kaip elgtis. Dar baisesnė klaida darželio vedėjo ir tėvų yra daroma, kai psichiškai nesveiką vaiką imama tvarkyti darželio aplinkoje, kartu stebint sveikiems vaikams. Tokie vaikai turi būti specialiose klasėse, specialiai pasirengusių tam darbui žmonių — gydytoji] pediatrų, psichiatrų, vaiko psichologijos žinovų ir dar kitų labai mokoviš- kai tvarkomi. Tik taip ir tik taip, o ne kitaip minėtuose atvejuose tvarkantis elgiamasi žmoniškai — pagal šių dienų mokslo reikalavimus. Priešingai besielgia tiek tėvai, tiek darželio vedėjai turi susiprasti ir liautis visokeriopai pragaištingą praktiką, arba jiems turi ateiti pagelbon atitinkamos vaiko globos ir gydymo įstaigos. Mat, gero vaiki] darželio užduotis yra užimti vaiką prasmingai ir džiugiai: darželis neturi imtis vaikų gydymo tada, kai tokios pa- gelbos jis tegali gauti tik pas reikiamai pasirengusius žmones ir tik tam skirtose vietose.
Ir darželin einančiam vaikui 

reikalinga tėvų meilė ir dėmesysTiesa, kad vaikas žaisdamas su kitais, dirbdamas ir laiką praleisdamas nustatytoj ir jam pritaikyto j aplinkoj, tvarkosi. Ir tas jo tvarkingumas gali būt namuose jam būnant tėvų pastebimas. Vaikas tampa mažiau žaislus laužantis, daugiau juos maloniam žaidimui naudojantis. Jis darosi paklusnesnis valgymo, atsigulimo, atsikėlimo ir kitokiai tvarkai. Tačiau vaiko elgsena keičiasi — gerėja labai pamažu. Toks vaiko elgsenos gerėjimas priklauso didžiausia dalimi ne nuo kad ir geriausio darželio, kaip klaidingai kai kurie mūsų tėvams kalba, bet nuo tėvų atsinešimo link jo. čia dar

želyje buvimas tik nedidele da-j limi gali padėti.. Vaikas kur buvęs nebuvęs — darželin einąs ar ne — visada savo amžiui atsakančiai nevisai tvarkingai elgsis. Vaikas ir toliau reikalaus iš tėvų ir aplinkos viso to, kas jo amžiui būtina. Vaikui ir toliau bus reikalinga tėvų meilė ir dėmesys jam. Vaikas ir toliau mėgs žaist su savo žaislais ir norės, kad tėvai su juo užsiimtų. To viso vaikas reikalauja namuose, nežiūrint, ar jis eina darželin ir su vaikais žaidžia, ar ne. Klaidingai dabar abu dirbą tėvai mano, kad užmokėję kelis dolerius ir pasiuntę vaiką darže

lin, jau jie atlieka pareigas savo vaiko tinkamam auklėjimui. Tai baisi klaida — gaila, kad prie jos ir tūli auklėtojai yra prisidėję. Kad vaikams tėvus darželis neatstoja, jau vien šio krašto dabartinio prezidento šeimą atsiminę, neužmirškim. Jis su žmona, šio krašto atsakomin- giausias pareigas einant, randa laiko su vaikais būti kuo ilgiausia ir juos užimti kaip praneša laikraščiai pagal šių dienų pedagogikos reikalavimus — ir tinkamas pasakas sekant, ir parinktai su jais žaidžiant, o ne vien ką nors vaikams šluojant, šluostant ar plaunant.

Išvados: 1. Kuo geriausiai sa-. viems vaikams padėsim, kai juos j sveikais pagimdę dar ir žmoniš-1 kai išauklėsim. O tai sugebė- sim tik visapusiškai susveikę.2. Ne kitoks, kaip ir tėvai, turi būti ir darželio vedėjas — šalia visapusiškos sveikatos jam dar būtinas specialus šių dienų pedagogikoj ir vaiki] psichologijoj apsišvietimas, jei norime iš jo pagelbos pilnutiniam savo vaikų brandinimui.3. Stipriai dvasiniai suirusius vaikus gydytina pas specialistus — gydytojus ir vaiko psichologijos žinovus specialiose tam dalykui skirtose vietose.

4. Darželin pasiuntęs vaiką nesitark visą vaiko auklėjimo darbą atlikęs — vaikas palieka vaiku visvien, ar jis eina darželin ar ne — jis reikalauja tėvų meilės, dėmesio ir prasmingo tėvų su juo užsiėmimo.
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SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
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IŠ VISŲ INDELIŲ 

PADĖTŲ IKI SAUSIO 

10 D., PROCENTAI 

BUS MOKAMI NUO

SAUSIO 1 D.

JŪSŲ SANTAUPOS vertos 
mo, prityrimo ir saugumo, kuriuos užtikrina 
Drovers banko nuolatinės tarnybos septy
niasdešimt aštuoneri metai. Jūs gausite visa 
tai ir dar procentus, jei taupysite Drovers 
banke.

Atsilankykite ir atidarykite savo sąskaitą 
DABAR. Be to, taupykite, slysdami paštu

ypatingo tvirtu-

arba atvykite asmeniškai, kaip jums pato
giau.

///Drovers Banks
47TH STREET & ASHLAND AVENUE • YArd« 7-7000

MEMBERS, FEDERAL DEPOSIT INSURANCE CORPORATION 
COMBINED RESOURCES, OVER IRS MILLION DOLLARt,
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SIŪLO KARIAUTI DĖL 
PABALTIJO

Pereitų melų gruodžio 14 d., 
kaip rašo vakarykščiame 
“Draugo” numeryje tūlas J. 
Duburys, įvyko didelis mitin
gas Los Angeles mieste, kuria
me advokatas Lloyd Wright 
pasakė, kad Jungtinės Valsty
bės turėtų eiti į karą su Sovie
tų Sąjunga dėl Lietuvos, Lat
vijos j p Estijos išlaisvinimo.

nepriims nei dabartinė JAV vy
riausybė, nei jokia kita.

Atominis karas tarp Ameri
kos ir Rusijos gali iškilti, jei
gu Rusija jį tyčia ar netyčia 
išprovokuotų. Ret Amerika to
kio karo nepradės nei dėl Pa
baltijo respublikų, nei dėl ku
rios kitos “pergalės progra
mos” dalies.

Tokiomis kalbomis, kaip to 
advokato Wright, yra mulki
nama publika.

Pasikalbėjimai Berlyno klausimu
Maskvoje prasidėjo pasikalbėjimai Berlyno klausi

mu. Vakarų sąjungininkai — Jungtinės Valstybės, Brita
nija ir Prancūzija įgaliojo JAV ambasadorių Llewellyn 
Thompson pasimatyti su Sovietų Sąjungos užsienių reika
lų ministeriu Gromyko ir ištirti, ar Rusija tikrai nori rim
tų derybų Berlyno klausimu.

Andrei Gromyko vakar Thompsoną priėmė ir juodu 
kalbėjosi pustrečios valandos. Pasikalbėjimo vaisiai nėra 
paskelbti. Ambasadorius Thompson painformuos prez. 
Kennedy, premjerą Macmillaną, prezidentą De Gaulle ir 
vokiečių kanclerį Adenauerį ir lauks iš Washingtono in
strukcijų, kas daryti toliau: tęsti pasikalbėjimus su Gro
myko, ar ne?

Washingtone šiek-tiek vilties yra, kad pasikalbėjimai 
Maskvoje gali paruošti dirvą deryboms. Bet tik šiek tiek, 
nes Chruščiovas vieną dieną kalba vienaip, kitą dieną ki
taip, o nuo jo viskas priklauso. Atviros opozicijos Chruš
čiovui Rusijoje nėra.

Adv. Lloyd Wright esąs žy
mus Amerikos teisininkas, bu
vęs Amerikos Teisininkų Są
jungos pirmininkas.

Savo kalboje tame masinia
me mitinge jisai reikalavo, kad 
Jungtinės Valstybės atsisakytų 
nuo kųjnųnizmo ekspansijos 
sulaikymo (containment) poli
tikos ir vykdytų “pergalės pro
gramą”, kurią jisai paryškino 
sekančių pavyzdžių:

“Aš pareikalaučiau Rusi
ją per nustatytą laiką išsi- 
nešjiųtį iš pavergtų Pabalti
jo krąšįų. Jei ji to nepadąry- 
tų, aš paleisčiau į darbą gin
klus. Atakai naudočiau visus 
pergalei reikalingus ginklus, 
įskaitant ir atomines bom
bas.”

Kalbėtojas pataria atominė
mis bombomis sugriauti Su

SUNKIOS DIENOS 
DVIEM SENATORIAM
Iš Los Angeles rašo Chica- 

gos dienraščiui “Sun-Times” jo 
korespondentė Doris Fleeson, 
kad bėdoje esąs sen. Thomas 
Kuchel, republikonas, kurio 
terminas baigiasi šiemet. Jisai 
vėl kandidatuoja. Savo kampa
niją jisai pradėjo seniai ir ypač 
suintensyvino ją Kalėdų atos
togų metu.

Ret iki šiol senatorius dirbo 
patylomis. Atvira kampanija 
prasidės, tur būt, tik po no
minacijų, kurios įvyks birže
lio mėn.

Senatoriaus Kuchel keblu
mas yra tas, kad didelė dau
guma Kalifornijos balsuotojų
yrą įsiregistravę, kaip demok
ratai, o jis republikonas. Ta-

Nikita vėl puola vokiečius
Padaręs kelis viešus pareiškimus, kad Sovietų Sąjun

ga geidžianti taikos ir kad visi ‘‘degantieji klausimai” galį 
būt išspręsti derybomis, Nikita Chruščiov antradienį 
smarkiai puolė Vokiečių Federalinę Respubliką.

Pasikalbėjime su vieno japonų laikraščio redaktorium 
SSRS premjeras pasakė, kad vakariniai vokiečiai “pavo
jingiausi. Jie yra militaristai ir rengiasi atkeršyti”, šitam 
pavojui pašalinti, tęsė Chruščiovas, turinti būt pasirašy
ta taikos sutartis su Vokietija, Berlynas turįs būt demi
litarizuotas ir paverstas “laisvu miestu”.

Tai sena Nikitos dainelė, kurią jisai traukia jau ket
virtus metus. Ar jisai tiki tuo, ką jisai pasakė japonų žur
nalistui, kas gali žinoti, — nebent tai paaiškėtų Thomp- 
sono pasikalbėjimuose su Gromyko. Bet jeigu Chruščio
vas yra nusistatęs “sutvarkyti” Berlyną pagal savo pla
ną, tai aišku, kad iš to nieko neišeis. Vakarai nebandys su 
juo nė derėtis.

vietų Rusijoj miestus, bet ka-jciau ir republikonų partijoje 
žiu kodėl nori, kad dalis Mask- ; anaiptol ne visi vienos nuomo- 
vos būtų palikta nesugriauta, nės. •

“Draugo” korespondentas į Seniau Kalifornijoje buvo 
rašo: privisę komunistų ir kitų “kai-

“Paklaustas ar jis (Lipyd 
Wright) rekomenduojąs 
bombarduoti Rusijos mies
tus, atsakė:

“ ‘Mes neturime išgriauti 
visos Maskvos. Bet jei tek
tų, nieko nepadarysi.’ ”

riųjų”. Juos rėmė Hollywoodo 
žvaigždės — Charlie Chaplin 
ir k. Vėliau kilo reakcija .prieš 
komunistus ir ilgainiui pasi
reiškė kita kraštutinybė. Ėmė 
organizuotis visokios prieško- 
munistinės grupės, kurios ko
voja ne tik prieš komunistus,

Kaip matome, labai karingas 
vyras.

Tik gaila, kad jisai nepagal
vojo, kiek Amerikos miestų 
stengtųsi sugriauti atominėmis 
bombomis Rusija, ir ar yra ga-

bet ir prieš liberalus, socialis
tus, darbininkų unijas, demok
ratijos rėmėjus ir t. t. Tie kraš
tutiniai elementai smerkia bu
vusius prezidentus Trumaną ir 
Eisenhowerj, kai]) komunistų

limybė nuo to apsisaugoti. draugus bei pataikūnus, ir puo-
Galima tikrai pasakyti, kad | la dabartinę prez. Kennedy ad- 

to juristo “rekomendacijos”' Iministraciją.

Thompson - senas diplomatas
JAV ambasadorius Llewellyn Thompson, kurį prez. 

Kennedy įgaliojo, pritariant britams, vokiečiams ir pran
cūzams, ištirti, ar Sovietų Rusijos valdžia tikrai nori rim
tai derėtis dėl Berlyno, yra senas ir patyręs diplomatas. 
Amerikos Lietuvių Tarybos rekordai rodo, kad su juo bu
vo susisiekta Lietuvos išlaisvinimo reikalu jau 1950 m.

Tada Llewellyn Thompson buvo valstybės departa-

mento pareigūnas ir turėjo titulą Deputy Assistant Secre
tary for European Affairs.

Alto sekretorius P. Grigaitis pasiuntė jam, kaip ir 
daugeliui kitų administracijos pareigūnų, JAV senatorių 
ir kitų žymių asmenų išleistą Europoje knygelę: “Geno
cide — Lithuanian Threefold Tragedy” (Genocidas — Tri
guba Lietuvos Tragedija).

Llewellyn Thompson parašė Alto sekretoriui gražų 
padėkos laišką, datuotą Washingtone 1950 metų vasario 
21 dieną.

Taigi ambasadorius Thompson, kuris dabar yra Mas
kvoje) yra susipažinęs su Lietuvos klausimu.

Sen. Kuchet yra nuosaikių 
pažiūrų žmogus, bet jisai bijo 
tuos kraštutinius dešiniuosius 
elementus užgauti, nes, netekęs 
jų balsų, jisai negalėtų laimėti 
rinkimų prieš demokratus. Ji
sai ieško rėmėjų visose grupė
se. šituo tikslu jisai įnešė ži
nomą rezoliuciją senate, norė
damas prisivilioti lietuvius, 
nors jisai pats gerai supranta, 
kad tai rezoliucijai nėra jo
kios progos praeiti.

Kitas senatorius panašioje 
bėdoje yra Thruston Morton, 
republikonas iš Kentucky. Ji
sai buvo išrinktas 1956 melais 
mažiau kaip 7,000 balsų daugu
ma. Tada jam padėjo susiskal
dymas demokratų partijoje: 
gubernatoriųh Chandler, susi
pykęs su sen. Earl Clemens, 
boikotavo savo partijos kandi
datą.

Ret dabar tokio skilimo de
mokratų partijoje nėra. Prieš 
Mortoną eis stiprus demokra
tų kandidatas, Įeit, gubernato
rius Wilson Wyatt, buv. Louis
ville meras.

Kentucky valstybėje papras
tai laimi rinkimus demokratai.

Broliai ir sesės 
lietuviai

Jungtinių Amerikos Valsty
bių kongresas ir senatas vasa
rio 16 d. iškilmingai minės Lie
tuvos nepriklausomybės sukak
tį. Gubernatoriai ir miestų gal
vos proklamacijomis kvies vi
sus Amerikos piliečius šį įvy
kį tinkamai atžymėti.

Kada šio krašto vyriausybė 
tebepripažįsta Lietuvą esant 
nepriklausoma, tik laikinai Ru
sijos pagrobtą; kada valdžios 
gaivos iškilmingai mini Lietu
vos nepriklausomybės paskel
bimo sukaktį, ar m.es lietuviai 
būsime pasyvūs?

Visi kai vienas turime daly
vauti Lietuvos nepriklausomy
bės šventėj, kuri rengiama 1962 
m. vasario 18 d. 2:00 vai. po 
pietų, ir įvyks Marija Aukštes
nės Mokyklos salėje, prie 67- 
tos gatvės ir California Ave.

Ją rengia Chicagos Lietuvių 
Taryba, kurioj yra susįspįetu- 
sįos visų srovių patriotinės or- 
gąnizacįjos, remiančios Ameri
kos Lietuvių Tarybą jos pa
stangose už atstatymą laisvos, 
nepriklasomos ir demokratiš
kos Lietuvos.

Tai kovai reikalingos ir 
Tamsių pastaugęs ir Tamstų 
aukos. Aukokite dosniai ir bū
kite minėjime. Aukas gulima 
priduoti minėjime arba siųsti 
iždininkui A. Valoniui.

Chicagos Lietuvių 
Targbos vardu

Kun.A d oi f as S tašys, 
pirmininkas;

Euphrosine Mikužiūtė, 
vyk. sekretorė

Eismo nelaimes® žuvo
281 asmuo

Chieagoje pereitais metais 
eismo nelaimėse žuvo 281 as
muo. Vadinasi, penkiais dau
giau, negu užpernai.

Tačiau per paskutinius dve
jus metus eismo nelaimių skai
čius buvo vienas žemiausių, nes 
tik 1915 m. užmuštų skaičius 
tesiekė 251.

Chicaga yra vienatinis did

miestis Amerikoje, kur nuo 
1952 iki 1960 metų eismo ne
laimės metai iš metų mažėjo.

Nusižudė kont r aktorius
Norbert La Salle, gyvenęs 

7355 W. 62 PI., pirmadienį bu
vo rastas negyvas savo bute. 
Manoma, kad jis nusinuodijo, 
nes rasjta tuščių buteliukų ir 
atsisveikinimo laiškas žmonai.

La Salle buvo kontraktorius, 
15 metų amžiaus.

GRAND fe
OPENING
CHEBRAnON

Free to “Savers
Šitą gražų 10 puodukų 

“Collector’s Corner” indą ir 
kaitintuvą gausite dovanų, 
jei atidarysite $500 ar di
desnę sąskaitą arba pridėsi
te tiek pat prie jau turimos 
per sausio ir vasario mėne
sius. Tik viena dovana šei
mai. Jūsų sąskaita turi būti 
padidėjusi mažiausia $500 
per paskutinius du mėnesius. 
Jei patogiau, tai taupykite, * 
siųsdami paštu, o mes atsių
sime Jums dovaną.

Šita Stereo High Fidelity, General Electric paga
minta Console... AM-FM-Phono kombinacija ... tai 
mūsų didžioji dovana. Bet kas gali ją laimėti. Nebus 
jokią varžybų... nieko nereikia daryti, tik Įsiregistruoti. 
Kitos dovanos: Transistor Radio, kavinukas ir “Snooz- 
Alarm” laikrodžiai. Paskirstymas Įvyks 1962 m. sausio 
30 d. Laimingiesiems nėra būtina dalyvauti — jiems pra
nešime laiškais.

ST. ANTHONY^ 
SAVINGS M

and Loan Association . SfeS?''

1447 So 49th Court Cicero 50, Illinois City -242 4395 Suburban 656-6330

PETRAS RUSECKAS

Baudžiava
KAS GI BUVO TOJI BAUDŽIAVA 

35.
GERAI MINIMI PQNAI.

VAžNlcIOJANJĮS NUMIRĖLIS.
Pranas Bakutis, 65 metų ąmžUidSj gy

venąs Bliūdžiu kaipie,šimkajbeią v., įpa
sakojo, ką girdėjęs iš savo męiįąęę, Pą- 
lionės Bakųtienės. Ji buvę .ėjusi bąūhžlą- 
vą; mirė prieš karą, tupėdaipą 82 metus.

— Mano motina, — pradėjo savo pąsa- 
kojimą Bąkuiis, — ėjo baudžiavą į Gir
kalnio v. Biliūnų dvarą, netoli Ra§ęi»ių. 
Dvaras priklausė Pilsuckiams. Rfie ši# 
dvaro buvo priskirti eiti bamlzlavą šie įkai
niai: Šarkiai, Kazbaraįčiai, Kubetkįškiai, 
Andrušaičiai, Pašaltoniai (visį Ras. v.), 
Vengerskai (Jurb. v.), Juodkėųai, šeimy
niškiai (abu Girkalnio v.), Valatkiškiai 
(šilavos v.).

Iš viso gyvenimo (25 dešimtinės) kas
dien į dvarą reikėjo eiti dviem dąrbhiin- 
kam: vienam vyrui ir vienai mergai.

Ūkininkai per metus algos mokėjo: 
bernui 3 rublius, o mergai vieną ar pųsat- 
ro rub.

Dvarui dar reikėjo duoti nuo viso gy
venimo porą žąsų, keturias vištas, du pa

siūtus maišus ir nuvytų virvių keturius 
viržius.

Rudeny darbai eidavo panedėliui: šeši 
vyrai ir šeši.Q$ moterys javus kuldavo, 
šeši vyrai eidavo į bravorą, o šešioms mer- 
goins tekdavo sargyninkių pareigos: apeiti 
vį§a dvaru ruoša, šerjti kiaulės, lesinti 
paukščiai ir t. t.

IŠkųljtus javus verdavo į Rygą ar į Klai
pėdą. Kelionė trūkdavo apie 10 dienų.

Vieną kartą išvažiavo apie 20 vežimų 
į Rygą. Parvažiuojant kelyje vienas baud
žiauninkas mirė. Kiti, bijodami rūpesčio, 
apkamšė mirusį šiaudais, pritvirtino prie 
rankų vądžįąs ir bizūną ir, niekieno ne
pastebėti, laimingai parvažiavo namo.

MIETU PER STRIENAS.

Kartą Bakučių motinos tėvui buvo įsa
kyta ątsivaryti į dvarą visus gyvulius. Visi 
nusigandę manė, jog ponas jau pavarys iš 
gyveniipe- Ret nepavarė, o tik liepė, pali
kus dvare karves, varytis namo ožkas ir 
avis. Tėvas su ašaromis prašė palikti jam 
nęra vieną karvę. Bet ponas nepalikęs. 
Tik, tėvui išėjus, jo duktė puolė ponui 
į kojas prašyti, kad sugrąžintų jai nors 
jus kraičių karvutę.

Ponas, vis dėlto, mergaitės pasigailė
jęs ir leidęs vieną karvę išsirinkti ir vary
tis namo. /

Į vestuvių reikalus ponai nesikišdavo.

Kas kam patikdavo, tą ir vedė. Pono ne
reikėdavo atsiklausti.

Rykščių tame dvare mažai kam tekda
vo gauti. Ponai nebuvo žiaurūs. Tik kar
tais tekdavo urėdo bizūno paragauti. 
Apie vaikus, kurie turėdavo į dvarą dar
bininkams pietus nešti, jei pavėluodavo, 
tai kartais urėdas ir apsisukdavo su bizū
nu.

Paskutinis dvaro vaitas buvo Jarukai- 
tis. Jis gavo su mietu iš atitarnavusio ka
riuomenėje kareivio Baltkojo per slrienas. 
Buvo šitaip:

Vaitas varė visus į dvarą rugių piauti, 
nes per rugiapiūtę visi turėdavo eiti. Balt- 
kojis pasipriešino, šuktelėjęs ant vaito:

— Kad ir esi vaitas, bet vistiek ne koks 
ponas. Gali pats eiti į dvarą rugių piauti.

Mat, vaita ponų buvo skiriami iš tų pa
čių baudžiauninkų ir baudžiavos neidavo, 
o tik darbą baudžiauninkams paskirstyda
vo ir į darbą užvarydavo.

Vaitas buvęs raitas ir puolęs Baltkojį 
su bizūnu. Tas pagriebė iš tvoros baslį, ir 
kaip duos vaitui per strienas, tai tas taip 
ir nusirito nuo arklio.

Atsikėlęs nulėkė drauge su ponu į Ra
seinius pas karinį viršininką su skundu 
ant Bųltkojo, jog šis smurtą keliąs^ Bet 
viršininkas tik pasakęs:

— O jums prie kareivio daugiau rankų 
kelti nevalia, nes jis ir taip savo yra išken
tėjęs.

Šiaip šio dvaro žmonės baudžiava la
bai nesiskundė. Buvo taip įpratę eiti baud
žiavą, jog, baudžiavai panaikinus, vis pri
simindavo, jog tai buvę smagūs laikai ir 
savo ponus gerai paminėdavo.

Pranas Šleževičius. Bliūdžiu kaimas. 
Šimkaičių v. 1932 m. sausio 30 d.

SISTEMINIS PONAS. DEŠIMTS RUBLIŲ 
SUSITAUPĘ.

Antkainio kaimo Veliuonos v. Antanas 
Kuzas, gimęs 1853 m., taip man apie baud
žiavos laikus papasakojo:

■— Baigiantis baudžiavai, aš turėjau 8 
metus ir gyvenau prie tėvų Veredovoj, 
Girkalnio v. Tėvai tame kaime turėjo 20 
dešimtinių žemės ir priklausė dvarininkui 
Jonui Daugirdui, šis ponas turėjo daug 
dvarų: Daugirdavą, Mykalavą, Veredavą 
(Girk, v.), Stungurynę, Zapijavą (?) ir 
kitus. Jo brolis gyveno Klembarke Arioga
los v. Kėdainių ap.

Mano tėvas, Jurgis Kuzas, savo šeimoje 
buvo laisvas; būdamas darbštus ir taupus, 
uždirbo ir susitaupė 10 rublių. Tais laikais 
buvo nemenkas pinigas. Jo taupumą suži
nojo ir ponas. Pasišaukė jį į dvarą ir sako:

— iAš sužinojau, jog tu įietinginys ir 
turi susitaupęs 10 rublių. Ar teisybė’?

Tėvas nusiminė ir nieko nesako, tyli. 
Manė, jog ponas tuos pinigus iš jo atims. 
Pagaliau, puola ponui į kojas, bučiuoja į 
kelius ir sako:

— Dovanok, ponuliuk! Sunkiai jie man 
atsiėjo uždirbti ir sutaupyti.

—• Gerai, jog tu esi darbštus ir taupus, 
- - visai kitai]), negu jis manė, atsakė po
nas. — Aš tau duosiu Dabašinskų kaime 
gyvenimą iš 15 dešimtinių. Apsivesi ir ga
lėsi gyventi.

-— Kad, ponuli, neturiu kuo pradėti gy
venti ir kuo į dyarą eiti.

— Kaip kiti gyvena, gyvensi ir tu, — 
atsako ponas. — Duosiu tau* porą arklių, 
vieną karvę ir pačią. Arklius ir karvę už
auginęs man atiduosi.

Pasišaukė tarną ir liepė atvesti iš jau
jos Magdę.

— Štai su šia tu apsivesi, — sako po
nas, kai tarnas atvedė Magdę. — Eik na
mo ir renkis prie to, ką sakiau.

Tėvui dėl to visko net ir plaukai ant 
galvos sustingo ir pasijuto visas pąsiūrpęs 
esąs.

Bet ką daryti! Pono valia! Nori, nenori, 
o pildyti reikia.

Magdė jam buvo netinkama, bet vis
tiek turėjo vesti, nes iš kitos ponijos (sve
timo dvaro) visvien nevalia buvo vestis. 
Paėmė gyvenimą, pasamdė berną ir mer
gą ir pradėjo’gyventi. Pagyvenęs kiek lai
ko, sugrąžino ponui gyvulius.

Baudžiavą ėjo į Mikalavos dvarą. Bau
džiavai besibaigiant ponas jį iškėlė į Kilu- 
pių kaimą Ariogalos v.

(Bus daugiau) ė
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AKJŲ. AUSŲ, NOSIES Ir 
GERKLĖS LIGOS 

PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.' 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč.

uždaryta. Kitu laiku susitarus. i
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717 ti
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS L
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 1 
tiktai antradieniais ir penktadieniais, t: 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868 Į J<

DR. C. K. BOBELIS L
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ Į ](

CHIRURGIJA Ijj
Telef. 695-0533

425 N. LIBERTY ST. R. 25
ELGIN, ILL. \ ”

Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS e 
PHYSICIAN AND SURGEON b

2434 WEST 71 st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS: L
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo n 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA-
BYLAITIS S

NERVŲ * SMEGENŲ LIGOS, N
CHIRURGIJA

2737 W. 71st STREET >
Valandos: tik susitarus skambinant, t
___________ GR 6-3409___________

Ofiso telef.: Virginia 7-003v
Rezidencijos: BEverly 8-U244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos: (
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. į 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. Į

Trečiadieniais uždaryta. v

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS ’

3844 WEST 63rd STREET 1
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—&val.
Treč. ir šeštad. uždaryta. '

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595 i
Dr. Aldona A. Juška .

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W- MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto te!.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS ’
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero 

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš- 
________tadienį tik 10—12

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12 — 4 v. popiet

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, saukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. g-8 va), vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 V/ĖST 71 st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

; Wg OF UK!
Linksmas gyvenimas ten, kur 

reiškiasi jaunimas
Senieji jau tebestovime vie

toje, jaunimui duodame kelią 
ir ne šiaip kokiam jaunimui, 

»et lietuviškajam tautos atei- 
ies žiedeliui. Tos metmeninės 
trintys susidarė atsilankius į 
^B Town of Lake apylinkės 
ituanistikos mokyklos sureng- 
ą kalėdinę eglutę gruodžio 23 
L šv. Kryžiaus parapijos salė- 
e. Programą atidarė mok. M. 
^ėteraitienė, kuri savo žodyje 
įuoširdžiai dėkojo tėveliams, 
eidžiantiems savo vaikučius į 
ituanistikos mokyklą. Tolimes- 
iės programos pranešėja buvo 
uokinė Nijolė Kasperavičiūtė. 
Paikučiai deklamavo, taip mo
kytoja tvirtino, savo kūrybos 
Beraščius, kurie ypač sodriai 
>uvo persunkti meile ir ataus- 
i ilgesio gijomis, ten už pla- 
iojo Atlanto esamai tėvynei 
sietuvai. Mokiniai taipgi pui
riai išpildė liaudies šokius .— 
‘Grybas”, “Noriu miego”, ’’Au
loj ėlė”, suktinis — “Bitute 
jilkoji” ir dar naujas, įdomus 
‘Snaigių šokis”. Programoje 
nuzikinę dalį atliko jaunutis 
Staselis šakinis. Pačios moky- 
ojos sukurtą motyvą “Tėvų

šfriis* oHiiFo mergaites plasti
niais judesiais, tuo laiku visų 
mintys skrido tenai, kur plau
kia Neris, Nemunas, Šešupė ir 
Baltijos jūra skalauja gimto
sios šalies gintaro krantus.

Atvykusį iš tėvų šalies Lietu
vos, Kalėdų senelį' vaikučiai 
sutiko, apsupdami jį žaidimų 
pyne. Ir senelis visus vaikučius 
mokinius ir atsilankiusius vai
kučius svečius apdovanojo do
vanėlėmis. Kalėdų senelis ap
dovanojo ir pačią mokytoją, 
kuri iš visos širdies yra labai 
dėkinga vaikučių tėveliams. Gi 
iš kilos pusės tėveliai yra la
bai dėkingi M. Pėteraitienei, 
kuri palyginamai per toki 
trumpą laiką sugebėjo vaiku
čius paruošti scenai ir taipgi 
jų žinių akiratį praplėsti litu
anistikos srityje. Dėkojama 
taipgi visiems, kurie piniginė
mis aukomis parėmė lituanis
tikos mokyklos veikimą. Už
sklendimui šios žinutės pavar
tosime žodžius:

Mes išnursim, amžiai slinks, 
Ąžuolai pavargs, sulinks, — 
Tik lietuviškai auklėtas

, /jaunimas liks nemarus 
Ir Lietuvos laisvės sargyboje 

/bus. 
(j-)\

kiečių koncentracijos stovyklą. 
Ji sielojosi Lietuvos reikalais 
iki paskutinių savo gyvenimo 
dienų.

Regina Marija Seniauskaitė-Si- 
dzikauskienė buvo gimusi rug
sėjo 8 d., 1892 m. Marijampolė
je. Mirė, kaip tik pereitų kūčių 
dieną. Sirgo jau nuo 1960 me
tų. Velionės ir Vaclovo. Sidzi
kausko Kalėdiniai sveikinimai 
pasiekė ir čia rašančio šeimą tik 
prieš Kalėdas ir tai buvo pa
skutinis velionės žodis, o daug 
gerų žodžių teko gyvenime iš 
jos girdėti. Jos karstas koply
čioje skendo vainikuose. Užuo
jauta našliui reiškė daugelis.

Vladas Barčiauskas

ST. PETERSBURG, FLA.
Vietinis St. Petersburgo Lie

tuvių Amerikos klubas Florido
je laikys pirmą šių 1962 metų 
susirinkimą. Susirinkimas įvyks 
sausio 7 dieną 2 vai. po pietų 
S taupų lezidencijoje, 2620 58th 
St. So. Visų narių priedermė 
atsilankyti. , Bus aptarta sezo
no eigos dienotvarkė.

Korespondentas

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

lendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
)FISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
r penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
iiais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku

CICERO
M et iniai susirinkimai

d.

>R. V. P. TUMASONIS
C H I RURGAS

2454 WEST 7lst STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123

Rezid. telef.: Glbson 8-6195 
riima ligonius pagal susitarimų. Dėl 
ilandos skambinti telefonu HE 4-2123 
uo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

Tel. ofiso: Vi 2-1581 rez. PR 6-4250 
DR. V VILEIŠIS 

GYDYTOJAS. 'R CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Šį trečiadienį, shusio 3 
SLA 301 kuopos pirmasis šie
met susirinkimas. Prašau visus 
narius ir nares susirinkime bū
ti 7:30 vai. vakaro Liberty sve
tainėje, kur kuopos vadovybė 
pateiks metų apyskaitą.

Lietuvių Raudonos Rožės 
klubo nariai — vieni vyrai — 
turės susirinkimą šį penktadie
nį, sausio 5 d. Liberty svetainė
je, 14th St. ir 49th Ct. Bus pa
teikta metinė ataskaita. Tad vi
si būkite susirinkime ir duo
kite savo sumanymus bei pa
tarimus klubo labui.

Cicero D.

R. Sidzikauskienė
P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

L: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
THOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
iO West 63rd St., Chicago 29, III.

Tek: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr., Ant. Rudokas, Opt
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Kabinetas uždarytas nuo gruodžio 
27-tos iki sausio 22 dienos.

GRADINSKAS

l

KAIP TIK DABAR 
geriausias laikas pirkti 

TV, radiją ar fonografą.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Parduodam ir taisom 

Atdara kasdien be sekmad.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tek: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Tel. ofiso: LA 5-2134, rez. 878-5960 
Dr. E. STANAT - 

STANAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Mitybos ir svorio problemos 
1951 W. IRVING PARK RD. 

ir Damen Ave. kampas.
Vai.: Pirm., Ketv. ir Penkt. 7-8 v. p. p.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10-r-ll 
vai. ryto. — šeštadienį nuo 8 iki 
9:30 vai. ir sekmadienį nuo 8:30 
iki 9:30 vai. ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

palaidojus
NEW YORKAS. — Gruodžio 

28 d. vienuose gausių New Yor
ko kapų palaidota Regina Mari
jona Sidzikauskienė, gimusi Si- 
niauskaitė. Ji paliko našlį Vac
lovą Sidzikauską, Lietuvos lais
vės Komiteto pirmininką.

PRANEŠIMAI
— Eržvilko Draugiško KSubo meti

nis susirinkimas įvyks trečiadienį, 
sausio 3 dieną, Vėngeliausko salėje, 
4500 So. Talman Avė., 8:00 vai. va
karą. Visi nariai prašomi dalyvauti.

Adela Burba, rašt.
— SLA 226 kuopos metinis susirin

kimas įvyksta šio trečiadienio (sau
sio 3 d.) vakarą, 8 vai., įprastoj vie
toj, 3600 W. North Ave. Kasos glo
bėjai pateiks finansinį raportą už 
1961 metus. Malonėkite gausiai da
lyvauti. J. Naujalis, užrašų rašt.

— Morning Star Klubo metinis susi
rinkimas Įvyks ketvirtadienį, 1962 m. 
sausio 4 d., 3600 North Avenue, Chi
sago. Nariai malonėkite būti laiku. 
Knygų peržiūrėjimo komisija praneš 
apie klubo stovį. Turėsime dar ir

<9
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LOVHKiS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

į vaisęs, šiemet susirinkimai bus tik ] 
Į 4 kartus per metus — būtent sausio, j 
vasario, kovo ir gruodžio mėnesiais j 
Pasirūpinkite užsimokėti klubo mo- i 
kesčius. A. Walskis, sekr.

— Brighton Parko Lietuvių Motery į 
klubo metinis susirinkimas įvyksta Į 
ketvirtadienį, 1962 m. sausio (Jan.) 
4 dieną Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman, 8 vai. vak. Narės prašomos 
atsilankyti. Bus įdomių raportų ir 
yra daug kitų svarbių reikalų aptarti.

E. McNamee, Nut. rašt.
— SLA 36-tos kuopos metinis su

sirinkimas įvyks trečiadienį, sausio 
3 dieną, Chicagos Lietuvių Auditori
joj, 3133 So. Halsted St., 7:30 vai. 
vakare. Visi nariai ir narės kviečia
mi į susirinkimą.

A. Kaulakis, fin. rašt.
— SLA 134 Moterų Kuopos svar

bus susirinkimas įvyks ketvirtadienį, 
sausio 4 d., 7:30 vai. vakaro Holly
wood Inn svetainėje, 2421 West 43 St. 
Visos narės kviečiamos atsilankyti ir 
būtinai mokesčius užsimokėti.

Kristina Austin, Fin. sekr.

GUŽAUSKŲ
■ssEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GBLININKA8
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

A. f A.
CATHERINE STROGIS 
Pagal tėvus Markeraitė 
Gyv. 4436 So. Wood St.

Mirė 1962 m. sausio 1 d., 
11:25 vai. vakaro, sulaukusi pu
sės amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 58 metus.
Paliko nuliūdę: penkięs duk

terys: Lois Šharkis, žentas 
Theodor, Stella Kraulidis, žen
tas Peter, Ann Cook, žentas 
Melvern, Bernice Bennett, žen
tas Joseph, Eden Virva, žentas 
Charles, 24 anūkai, 6 proanūkai, 
2 broliai Bruce Marker ir 
Chursel Marker, sesuo Adelle 
Sheldon ir jų šeimos ir daug 
kitų giminių, draugų bei pa
žįstamų.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 
deikip koplyčioje, 4605 So. Her
mitage Ave.

Ketvirtadienį, sausio 4 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į šv. Kryžiaus parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Catherine Strogis 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, anūkai, proanūkai.
Laidotuvių Direktorius J. F. 

Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

PETRUS
TĖVAS IR 5ŪNUS

MARQUETTE funeral home

John F.Eudeikispusės

Didelis prašymas
Kas turėtų mano knygą ŠIL

KINĖ SUKNELĖ ir sutiktų pei> 
leisti ją, maloniai prašyčiau at
siliepti ir pateikti savo sąlygas: 
ar norės pinigais, ar pasikeisti 
kita kuria iš mano knygų.

Juozas švaistas
Adresas: 516 Raymond Ave. 

Santa Monica, Calif.

Gruodžio 27 dieną, Garšvos 
laidotuvių koplyčioje įvyko pas
kutinis atsisveikinimas. Koply
čia ir jos koridoriai buvo pilni 
New Yorko lietuvių. Moterų or
ganizacijų vardu atsisveikino 
Vincė Januškaitė - Leskaitienė. 
Savo kalboje ji priminė, kad ve
lionės gyvenimas buvo platus: ji 
buvo mokytoja, aukšto Lietuvos 
diplomato žmona, tiko į karalių, 
didikų, žymių pasaulio žmonių 
rūmus, bet kartu buvo nuošir
di, visiems artima moteris. Sa
vo karjerą velionė Regina M. 
Sidzikauskienė pradėjo, moky
dama Astrave ir prie Biržų ir 
Akmenėje. Dirbo Lietuvos Pre
kybos Banke Vilniuje, vėliau 
Kaune; išvykus į Šveicariją, 
Berne, pas savo vyrą Vaclovą Si
dzikauską, kuris ten atstovavo 
Lietuvą. Už Vaclovo Sidzikaus
ko Regina ištekėjo 1916 metais, 
Maskvoje, kur ji buvo nukentė- 
jusiems nuo karo šelpti komite
to buhalterė.

Prie karsto kalbą pasakė ir 
Vliko pirmininkas dr. Antanas 
Trimakas. Jis čia priminė, kad 
sulauktos užuojautos iš žymių 
asmenų, jų tarpe ir dr. P. Gri
gaičio, kuris buvęs Reginos-Ma- 
rijos Seniauskaitės mokytojas 
Marijampolėje. Dr. Antanas 
Trimakas savo kalboje priminė, 
kad velionė visą Lietuvos lais
vės gyvenimą arthnai bendra
darbiavimo su savo vyru Vaclo
vu Sidzikausku jo sunkiose ir 
atsakingose pareigose. O Lietu
vai netekus Nepriklausomybės, 
okupacijos metais bendradarbia
vo su pogrindžio vadovybės pa
reigūnais. Ji pateko net į Vo-

2533 W- 71 Street
Telef.: GRovehiU 6-2345-6

1410 So, 50th Avė., Cicero
Telef.; TOwnhall 3-2108-9

Trys modemiškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

ANTON LUBIN
ŽUVO AUTO NELAIMĖJE

Gyv. Sharon, Wis., anksčiau gyveno Chicagoje
Mirė 1961 m. gruodžio 29 d., 3 vai. po pietų, sulaukęs 

amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Gardino parap.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Alice, pagal tėvus Maskoliūnas,. T . ____  -- sūnus

Richara, marti Dolores, duktė Jean ir žemas Vitas, du anūkai, dvi 
pusseserės Caroline Martinius ir Kazimiera Petkus ir jų šeimos, du 
pusbroliai Frank ir John Bumbuliai ir jų šeimos, švogerka Frances 
Preikšą, jos vyras Victor ir jų šeima, giminės Sinkų šeima ir kiti 
giminės, draugai bei. pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette Funeral Home, 2533 West 
71st Street.

Penktadienį, sausio 5 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Anton Lubin giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir' suteikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, sūnus, duktė, anūkai.
Laidotuvių Direktorius Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

MAŠINOMS YIETA 

7-860* REpubUe

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

ELIZABETH KRULIKAUSKAS

4605-07
TeL:

4330-34

Ištekėjusi Verniugienė, gimusi Rudminas
Mirė 1962 m. sausio 1 d., 8:45 vai. ryto, sulaukusi 68 metų am

žiaus. Gimusi 1892 m. sausio 16 d. Lietuvoje, Raseinių apskr., 
Banzinų kaime.

Paliko nuliūdę: vyras Antanas, duktė Elizabeth Mikelaitis su 
šeima, duktė Anė Lietuvoje ir daugelis kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Priklausė Ziono parapijai, 
Draugijai ir Tauragės Klubui.

Kūnas pašarvotas Kruzės 
Chicago, Illinois.

Budėtuvių pamaldos įvyks 
karo, Ziono parapijos bažnyčioje (Cermak ir Bell Avė. kampas), o 
laidotuvių pamaldos įvyks penktadienį, sausio 5 d., 10 vai. ryto, 
Ziono parapijos bažnyčioje.

Visi a. a. Elzbietos Krulikauskienės giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
VYRAS IR DUKTĖ.

Telefonas Virginia 7-7758.

Ziono parapijos Moterų DORCAS

Funeral Home, 2130 West 21 St.,

ketvirtadienį, sausio 4 d., 8 vai. va-

A. + A.
LAWRENCE J. BAJORINS

Gyveno 500 So. Claremont Ave.
Mirė 1961 m. gruodžio 30 d., 5:20 vai. rytą, sulaukęs 79 metų 

amžiaus. Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus James, marti Frances (mirusio sūnaus 

žmona), dvi anūkės Rosemarie ir Patricia Bajorins; daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas St. Lackawicz koplyčioje, 2314 West 23rd 
Place.

Ketvirtadienį, sausio 4 dieną 10:00 vai. rytą bus lydimas iš ko
plyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi'a. a. Lawrence Bajorins giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa

tarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:

Sūnus, marti ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius Steponas Lackawicz. Tel. VI 7-6672.

So. Hermitage Avenue
YArds 7-1741 — 1742

So, California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YĄrds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
Š307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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Lietuva populiari Pramonės Muziejuj
Naujų Melų diena teko dar 

kartų apeiti 22 tautų Kalėdų 
eglutes, išpuoštas pagal kiek
vienos tautos papročius ir spal
vas Chicagos Mokslo ir Pramo
nės Muziejuje. Nesikeliant i 
puikybę, tenka pasakyti, kad 
mūsų lietuviškoji eglutė yra ir 
simboliškiausia ir gražiausia 
ir iš visų kitokia, ką patvirtina 
ir didesni būreliai žmonių sto-

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

vinčių prie eglutės su ^Lithua
nia” “Linksmų Kalėdų”, kada 
pro kitas visi praeina vos aki 
užmetę.

Žiūrint iš toliau, tik Lietuvos 
eglutė su savo originaliais šiau
dinukais, kurių šiemet ypač 
buvo gausu ir įdomių, yra ki
tokia, o visos kitos beveik ne
kilo neišsiskiriančios. Tik iš ar
ti ii* ilgiau įsižiūrėjęs gali šio
kių lokių tautinių bruoželių pa
stebėti. Net visų kitų, iš ana
pus geležinės uždangos tautų, 
eglutės lenktyniuoja su laisvų 
kraštų eglutėmis elektros lem
pučių žibėjimu ir ryškiomis pa
auksintoms bei pasidabrintoms 
spalvomis.

“Most people slop at this tree."

Apeinant iš eilės: JAV eglu
tė buvo labai turtinga švieso
mis ir dideliais spindinčiais 
kamuoliais, kamuoliukais. Ita
lu ir airių nebuvo jokios eglu
tės, lik “prakartėlės” su Kalėdų 
dramos vaidintojais žmonėmis 
ir gyvuliais; Japonų eglutė sky
rėsi tik tuo, kad turėjo šiek 
tiek orientalinių popierinių lik- 
tarnų; čekoslovakų — be ben
drų eglutės dekoracijų, dar pa-

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

KVIEČIAME PRADĖTI
TAUPYTI PAS MUS

5
1 % MOKAME UŽ

4 BONŲ TAUPMENAS

Indėliai apdrausti iki 
$10,000 per federalinės valdžios 

agentūrą
Kas du mėnesius duodamos 

vis naujos dovanos 
taupyto jams.

Lietuvių Apdraudos Agentūra 
įsteigta 1924 m.

K. J. MACKE & CO.
2549 W. 71st Street.

Tel. PR 6-3140.
Apdraudžiam namus, baldus, pre
kes, tavernas, automobilius ir ki
tus Įvairius vertingus daiktus; as
meniška atsakomybė ir gyvybė.

Reikalui esant, apdraudos mo
kesčius galėtume paskirstyti net 7 
mėnesiams.

Kviečiame pasinaudoti mūsų il
gų metų patyrimu apdraudos rei
kaluose.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SO. 49th Ct., Cicero 50, III.

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, 
sekretorius.

Tel. Bishop 2-1397.

KAM PERMOKĖTI
ir būti nepatenkintu, kad galima įsigyti puikų mažai var

totą betkokios firmos nuo 1956—1961 metų modelių 
garantuotą automobilį?

VACYS MOTOR SALES
6516 S. Western Ave., Chicago 36. Ill.

Telef. WAlbrook 5-5121

MOVIHRf
IS TOLI IR ARTI 

tfagididėti

"JOZAS NAUJOKAITIS
jį 20223/ 69-% 36,^^ j~-92gj

Jį % % DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerif iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjif.vais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

Labai svarbus pranešimas
Prityrę specialistai parduoda ir taiso rašomas, siuvamas, skaičia

vimo ir registravimo mašinas, foto aparatus, šveicariškus ir kitokius 
laikrodžius ir kitus precizinius instrumentus. ~

Jei norite pirkti laikrodį, tai prieš tai būtinai apžiūrėkite Omegą 
ir Karin, žinomus visame pasaulyje.

Dėl smulkesnių informacijų teiraukitės

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUOSE,
3322 SO. HALSTED ST. — CHICAGO 8, ILL.

Telefonas YA 7-0677

kabinta grybų, kimkorėžių ir 
apsčiai pasidarbrinlų siūlelių; 
kroatų — baltų - mėlynų - 
raudonų spalvų popierinės de
koracijos; olandų — šaltmėtri- 
nių saldainių lazdelės ir spin
dinčio popieriaus balti - mėly
ni retežiai; armėnų -— kažko
kios raidės kartono gabaluose; 
ir armėniškas Kalėdų sveikini
mas “Senorhavor dzenokorl 
yev inugardoktčum”; švedų 
mėlyni obuoliai ir mėlynai bal
tos vėliavėlės; vengrų — ka
muoliukai ir popieriuose įvy
nioti saldainiai; latvių kažko
kios popierinės Rantuotos dė
žutės, primenančios žvaigždes, 
baltos ir raudonos spalvos; es
tų panašu į latvių, tik popie
riuose įvynioti saldainiai žy
miai didesni; britų daugy
bės kalėdinių dovanų prikabi
nėta ir aplinkui apdėta; Mek
sika — menkos popierinės de- 
koracijėlės; Lietuva — eglė šie
met gražiai nuaugusi, turtingai 
nukabinėta šiaudinių vainikais 
ir keimarėliąis, be to septyni ve 
lykiniai “paukštukai”, padary
ti iš kiaušinių kiautų; eglės ga
lūnėje kryžius, prie kelmo — 
naujagimio didumo kūdikio fi
gūra; visa aptemdinta. “Most 
people stop at this tree” — pa
sakė arti stovėjęs prižiūrėtojas.

Toliau sekė ukrainiečių — su 
ukrainietiškų kiaušinių “raš
tais” išpuoštais šviesiais ka
muoliukais ir po egle senoviš
kos ukrainiečių cerkvės mode
lis, panašus į polineziečių pa
godą; norvegų — tik tautinės 
vėliavėlės; slovakų — prikabi
nėta kažkokių į “painaplius” 
panašių dekoracijų.

Toliau dar vokiečių, danų, 
rumunų, prancūzų ir kinų; iš 
jų tik prancūzų eglutė papuoš
ta labai įmantriai padarytais, 
atrodo, plastikos medžiagos, 
papuošalais, kuriuos reikia pa
čiam matyti, nes nupasakoti vi
siškai neįmanoma.

Lithuania

Antra lietuviams pasididžia
vimo verta šiame garsiame mu
ziejuje vietelė yra stiklinė 
spinta su aiškiu užrašu “Lithu
ania” žymioje vietoje, vesti
biulyje, prie įėjimo į rūbinę, 
kur mažne kiekvienas lanky
tojas praeina ir pamato.

Spintoje po stiklu iškabin
tas gražus vilniečių lietuvaičių 
tautinis kostiumas — baltų ir 
mėlynų spalvų suknelė ir ke
puraitė - karūnėlė su plačia 
dviguba, įmantriais raštais iš
austa juosta.

Kiti šioje spintoje eksponatai 
yra: gintaro karoliai, trys aus
tinės juostos, mažytė koplytė
lė, didžiulis gintaro luitas, ke
purinę bešokanti lietuvaitė - 
lėlė, lietuviškos klumpės, gin
tariniai baravykai, išrautų va
sarinių kviečių ar miežių sau
ja, lietuviška vėliavėlė ir kera
mikos figūrėlė “Vargo mokyk
la”.

Besidžiaugiant teko stebėti, 
kad veik nebuvo praeivio, kurs 
nesustotų ir ilgėliau nepasižiū
rėtų. J. P.
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Laikas susirūpinti 
pajamų mokesčiais

Pajamų mokesčių įstaigos 
(Internal Revenue) direktorius 
Harold R. All skelbia, kad nuo 
šio sausio 1 dienos prasidėjo 
praėjusių 1961 metų pajamų 
mokesčių pildymo sezonas, 
kurs tęsis iki balandžio 15 d. 
Mokesčių formas privalo už
pildyti ir su mokesčių įstaiga 
atsiskaityti kiekvienas, kurs 
per metus uždirbo $600 ar dau
giau. l ik sulaukę 65 metų gali 
uždirbti iki $1,200 ir mokesčių 
neturi mokėti, jei jis yra pen
sininkas.

Mokesčių įstaiga žada per 
spaudą, radiją ir net per tele
viziją teikti visokeriopą pagal
bą ir duoti patarimus, kaip sa
vo formas užpildyti. Visose

HELP WANTED - MALE ~ HELP WANTED — MALE
___Darbininkų Reikia _, . DarbininkŲ Reikia

SCREW MACHINE
SET UP AND OPERATE

SECOND SHIFT REAL ESTATE
Men needed. Automatic Screw Machine Department. Must be 
experienced in set up and operation work. Many Company 

benefits. Apply:

STANDARD KOLLSMAN INDUSTRIES 
2085 N. Hawthorne

MELROSE PARK, ILL.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747
Chicagos apygardos 23 mokes
čių įstaigose nuo sausio 29 die
nos specialūs instruktoriai pa
mokys, kaip užpildyti savo for
mas grupėms žmonių, be to, 
visose įstaigose galima gauti 
oficialią knygutę “US Tax Gui
des.”

Telefonais pasiklausti gali
ma jau nuo sausio 2 dienos. 
Skambinti visais neaiškiais 
klausimais DEarborn 2-4500 ir 
paprašyti Tax Information.

Chicaga nori reformų
Chicagos policijos viršinin

kas prof. Orlando Wilson, gau
damas Amerikos Kriminologų 
draugijos atžymėjimą už re
formas Chicagos policijos de
partamente, pasakė, kad al- 
dermono Mathias Bauler teigi
mas, kad, esą, “Chicaga nėra 
priaugusi reformoms”, tik pa
rodo, iki kokio cinizmo buvo 
prieita. Buvo įsitikinta, jog Chi 
cagos policijos perorganizuoti 
yra neįmanoma. Bet “atėjo lai
kas, kada Chicaga panorėjo re
formų ir ne tik panorėjo, bet 
ir gavo”. Jis pagyrė merą Da
ley, kurs jam davęs tik vieną 
instrukciją: “Duok Chicagai 
geriausią policijos departa
mentą pasaulyje!”

Socialinės apsaugos 
mokesčiai padidinami

Mokesčiai į socialinės apsau
gos (social security) fondą nuo 
sausio 1 dienos padidinami vie
nu aštuntadaliu nuošimčio dar
bininkams ir tarnautojams ir 
dviem dešimtadaliais nuošim
čio savo verslu besiverčian
tiems. Tai reiškia, kad nuo šiol 
darbininkas ir darbdavys kar
tu sumokės tris ir vieną aštun
tąją nuošimčio, o verslininkas 
4.7 nuošimčio. Padidinimas bu
vęs reikalingas, kad socialinio 
draudimo įstaiga galėtų atlik
ti praėjusio birželio 30 dieną 
pakeistu įstatymu padidėjusius 
išmokėjimus. Naujuoju pakei
timu našlėms išmokėjimai pa
didinami 10%; išmokėjimų 
minimumas nuo $33 pakeltas 
iki $40 mėnesiui. Be to, nuo da
bar ir vyrai, sulaukę 62 metus 
amžiaus, jei nori, gali eiti į 
pensiją. Jų pensiją tačiau bus 
mažesnė.

TRUMPAI

— Metinis visuotinis Alvudo 
narių susirinkimas ir mėnesi
nė paskaita įvyks šį penkta
dienį, sausio 5 dieną, 7:30 vai. 
vakaro Jaunimo Centre, 5620 
S. Claremont Ave. Paskaitą 
skaitys muzikas Juozas Kreivė
nas “Muzikinis vaiko auklėji
mas šeimoje”. Visi Alvudo na
riai yra kviečiami dalyvauti 
susirinkime, o visi suinteresuo
ti vaiko ugdymu — paskaitoje. 
Po paskaitos, kaip paprastai, 
bus diskusijos ir pasidalinimas 
knygomis, kurių apsčiai yra 
Alvudo bibliotekoje medicinos 
ir pedagogijos klausimais.

— Roselande Balįo 57-to 
skyr. naująją valdybą sudaro: 
pirm. — K. Bružas, vicepirm. 
— kun. J. Panavas ir P. Nied
varas, sekret. — V.‘ Žilinskas, 
ižd. — O. Kapteinis, valdybos 
nariai — P. Kurzikauskas fi
nansų reikalams ir B. Buikienė 
parengimų reikalams. Revizi
jos komisiją: pirm. — kun. F. 
Kireilis, vicepirm. — dail. S. 
Kancevičius, sekret. — teis. B. 
Masiulis. Valdyba tikisi šiais 
metais surengti porą parengi
mų. Balfo Centrui pasiųsta 
$160.59.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia
JAUNUOLIAI — 

VETERANAI — KELIONĖS 
Reikalingi 18—26 metų amžiaus jau
nuoliai keliauti po 50 valstybių. Ge
ros išvaizdos, bet agresyvūs. Geras 
uždarbis, patyrimas nereikalingas. 
Gausite avansą ir naują mašiną ke
lionei. Reikia mokėti angliškai. Pri
imamos vedusios poros. Puiki ateitis. 

Kreiptis pas Mr. Brubaker, 
RIENZI Hotel, 600 West Diversey 

Parkway, nuo 10 vai. ryto iki 
7 vai. vakaro.

MODEL 
MAKER

Manufacturer of small precision ele
ctrical devises seeks a man with 
experience in construction and as
sembly of small assembly tools, jigs, 
fixtures, test equipment and special 
machinery from drawings. Must be 
able to construct models and parts 
to specification from rough sketches 
or verbal instructions. Require know
ledge of and ability to use lathe, 
surface grinders and milling machi
nes. Welding and brazing ability 
important as well as knowledge of 

electricity.
Excellent future with small growing 

organization.
Liberal profit sharing and bonus 

program.
APPLY TO:

John Wilson
CHERY ELECTRICAL 

PRODUCTS CORP.
1650 Deerfeld Rd.
Highland Park, 

Idlewood Tool 8182
BUSINESS CHANCES 

Biznio Progos
PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS 
išdirbtas per daugeli metų prie dide

lės biznio gatvės.
4644 So. Paulina St.

CONTRACTORS • BUILDERS 
Namy StatytyjąiirTaisytojai

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 
ar padaromi nauji. Gulsti ar Įžam
būs. Kaminai: valomi, pataisomi 
ir apcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Darbas garantuotas.
Nebūna susmukimų.

Pilnai apdrausta.
Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

LA 1-6921.

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

243i So. Kedzie Ave., Chicago 23, 111 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO 
TAI įrengia naujus ir perstato senu 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo ryna- 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447.
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

— Du orkestrai gros ir links
mins jus, jeigu atsilankysite šį 
šeštadienį Čikagos Aukšt. Litua
nistikos mokyklos rengiamame 
vakare Lietuvių Auditorijoje. 
Prie smagios muzikos ir p. Ma
linausko jaukiai išpuoštos salės 
praleisite smagiai vakarą ir pa- 
remsite mūsų jaunimo įstaigą — 
lituanistinę mokyklą. (Sk).

— Paieškomi, Kazė ir Jonas

MARQUETTE PARKO CENTRE
PRIE MUSŲ įstaigos dailus 2 butų, 

8 metų mūras, 2x5, $38,500.
ARTI MŪSŲ 6 kamb., 12 metų, 

muro rezidencija ir garažas, gazo 
šild., platus lotas, $20,200.

ARTI MŪSŲ MOKYKLŲ 6 kamb. 
mūras, gazo šild., platus sklypas, 
$20,000.

4 BUTŲ MŪRAS, apie $5,000 nuo
mos, garažas, geriausia vieta, $38,000

2 BUTŲ, 6 metų mūras, gazo šild., 
garažas, $25,800.

1*1 AUKŠTO MŪRAS, 6 ir 4 kam
bariu. gazo šild., $24,800.

LUXUS MODERN., 6 kamb. mū- 
| as, sausas įrengtas beismontas, ga- 

ažas, priedai, $21,000.
ŠVARUS 5 KAMB., 10 metų, mū

ras, gazo šild., $14,200.
3 BUTŲ MŪRAS, ant kampo, mūro 

garažas, nauji 2 gazo šild., $28,600.
2 BUTŲ MŪRAS, modernus, gazo 

slid., garažas, $32,500.

BARGENAS, 2 butų namas, 8 ir 3 
kamb., gera vieta, $14,600.

BIZNIS ir 2 BUTAI, mūras, apie 
$2,500 nuomos, tik $11,900.

GRAŽUS 6 BUTŲ MŪRAS, naujas 
šildymas, 3 auto garažas, $59,000.

8 BUTŲ MŪRAS, aluminum langai, 
virš $8,000 nuomos, $66,900.

DIDELIS, naujas 4*į kamb. mū
ras, platus sklypas, prie parko, $18,- 
900.

VISAI NAUJAS 5/2 kamb. mū
ras, 1*4 vonios, tvirta statyba, $16,- 
800.

BRIDGEPORTE 7 butų namas, apie 
$3,000 nuomos, kaina $6,800.

GAGE PARKE 2 butų mūras, gazo 
šild., modernus vidus, $20,800.

ŠVIESUS 13 apt. MŪRAS, virš 
$15,000 nuomos, imokėti $30,000.

ALGOS METINIS PRIEDAS, apie 
$5,000 nuomos iš mūro namo, kurio 
kaina $21,000.

NAUJA ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
$29,900 ROCKWELL ir 67th, geras 

mūr. 2x6, garažai.
$10,000 ĮMOKĖTI, 4 m. mūrinis, 

virš $400 pajamų į mėn. iš 5-ių 
nuomų.

$23,900 MŪRINIS 2x4, garažas, 30 
p. lotas, Gage Parke.

$12,800 MŪRINIS, 2x5, po 3 mieg., 
garažas, 28th ir Spaulding raj.

$18,900 MEDINIS 2x4, pilnas rūsys, 
43rd ir Campbell.

$12,900 MEDINIS, 1V2 a. (6 ir 5), 
reikia remonto, 58th ir Mozart.

$17,500 MEDINIAI 2 namai ir krau
tuvė, 46th ir Mozart, pigu, ar ne?

MŪRAS, 3 mieg., 30 p. lotas 66th ir 
Rockwell. $17,500.

MŪRINIS naujas 3 mieg., labai gra
žiai pastatytas. $19,000.

MŪRAS, 3 butai, “Aušros vartų” 
parapijoj. $14,500.

MŪRAS 5 kamb., 30 p. lotas, 69th 
ir Campbell. $20,000.

MŪRAS 8 butai, didelės pajamos, 
62nd ir Kedzie. $84,900.

MŪRAS visai naujas, 11 butų, 
$18,000 pajamų. $135,000.

MŪRAS 6 butai, arti mūsų, ati
duos už $74,900.

MEDINIS 7 kamb. su pajamom ir 
ekstra lotas šalia. $21,800.

MŪRINIS visai naujas 2-jų aukštų 
po 7 kamb., galimos 4-rios nuomos. 
Gage Parke. $38,500.

MEDINIS 5 kamb., mažas įmokėji- 
mas, Gage Parke tik $8,000.

MŪRINIS 5 kamb., 3 mieg., rūsys, 
51st ir California. $13,900.

MŪRINIS 5 kamb., 11 metų, gara
žas, pastogė, $12,900.

A. KAIRYS REAL ESTATE
2501 W. 69th Street Telef. 436-5151

Už $36,500 MŪR. 2 aukštų namas: 
2 butai po 4 kambarius, 1—5 kamba
rių ir krautuvė, šalia dar 30 pėdų 
sklypas.

NEPRALEISKITE PROGOS! šiau
rinėje Čikagoje, netoli Pulaski, ta
verna su restoranu ir 3 butų namas. 
Labai geras biznis. 2 mašinų mur. ga
ražas. Savininkas sutinka duoti an
trą paskolą.

MAISTO KRAUTUVĖ, 2x4 ir 1x6. 
Mūr. 2 aukštų namas Brighton Pk. 
2 auto mūr. garažas. $38,000.

6 BUTAI po 4 kmb., mur. 2 aukštų 
prie 85-os ir Ashland. Alum, langai. 
Nauja elektra. $615 mėn. pajamų. 
$59,000.

IŠDERĖTA KAINA Marquette Pk. 
6 kmb. mūr. modernizuotas bunga
low. Kilimai. Nauja gazo šiluma. 
$19,500.

GERAME PREKYBOS centre re
storanas su naujais įrengimais. 
$11,000. Savininkas sutinka mainyti 
į namą Marquette Pk.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 6 m. 5% 
kmb. mūr. bungalow. Kilimai. Įreng
tas rūsys. $21,500.

BI-LEVEL 5Y2 kmb. 2 metų mūr. 
prie 95-os ir Roberts. 130x130 pėdų 
sklypas. Įrengtas rūsys. $19,900.

$16,500. Mūr. 6 kmb. bungalow 
Marquette Pk. Alyvos šiluma. 35 pė
dų sklypas.

MODERNIŠKAS 2 butų 6 metų mūr. 
namas Beverly Woods. Arti mo
kyklų ir prekybos centro. 35 pėdų

sklypas. Nebrangus. Būtinai pasitei- 
rauįdte!

ARTI MOKYKLŲ Gage Pk. geras 
20 metų 5 kamb. mūr. bungalow. Šil
dymas karštu vandeniu-alyva. Kili
mai ir kiti priedai. Garažas. $20,500.

DU NAMAI labai gerame stovyje 
Brighton Pk.: gražus mūr. bungalow, 
šildomas karštu vandeniu-gazu. Kie
me mažesnis 3 kmb. mur. namas, iš
nuomotas už $60 mėn. Abiejų kai
na $19,500.

TAVERNA prekybos centre — ir 
dar be konkurencijos, nes jinai yra 
prie “sausos” apylinkės. Garantuo
tai gera klijentūra ir uždarbis. To
kiu pirkinių retai pasitaiko.

APSIMOKA PIRKTI vien tik dėl 
sklypo! Marquette Parke 6 kmb. me
dinis namas ant 50 pėdų sklypo. Mūr. 
garažas. Tik $16,000.

SKUBIAI parduoda pertvarkytą 4 
butų mūr. namą Marquette Pk. Nau
jas šildymas alyva. Garažai. Geros 
pajamos. Priims pasiūlymą arčiau
sia $35,000.

ČIKAGOS PIETUOSE stiprus 8 bu
tų mūr. namas, naujai remodeliuotas. 
švarus rajonas. Pelninga. $60,000 — 
arba pasiūlymas. Skubėkit — reikia 
parduoti!

TAVERNA ir 2 aukštų mūr., ku
riame yra: 2 butai po 5 kamb., 1—4 
kamb. ir 2 kamb. butelis. Alyvos šil
dymas. Garažas. $29,900.

12 METŲ 6 kamb. mūr. namas 
Marquette Pk. 1% mašinos garažas. 
$18,500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

PRIE MARQUETTE PARKO
1% AUKŠTO MEDINIS, 5 ir 3 kamb., 

30 pėdų sklypas, naujas gazo šild., 
potvynio apsauga, pilna kaina $16,900.

7 BUTŲ, 4 ir 5 kamb., originalus, 
naujas šild., aukštos pajamos, arti 
67th ir Maplewood, prieinama kaina.

9 BUTŲ, 4 metų senumo, alyvos 
“radiant” šilima, puiki vietovė, nu
žeminta kaina.

6 KAMB. MEDINIS, naujas šild., 
plyt, vonia ir virtuvė, 30 pėdų skly
pas, garažas, kaina $16,400.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa 

matykite.
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL -V ARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 So. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

PIGIAI PARDUODAMI du bizniui lo
tai. 8249-51 Stony Island, LA 3-9670.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th St.
PRospect 8-54.54

MŪRINIS BUNGALOW 6 kamb., 
centr. šild., moderni vonia ir virtuvė, 
30 pėdų lotas, $17,900. 62nd ir Wash
tenaw apylinkėje.

MEDINIS 6 kamb., gazu šild., aukš
ta pastogė, $10,500, Brighton Parke.

MŪRINIS, 5 butai prie Jaunimo 
Centro, tvirtas mūras, geros pajamos, 
graži vieta, nebrangus.

MŪRINIS 4 butai, taverna ir du 
ofisai, ant Western Marquette Parke. 
Nebūtų paskolos išlaidų.

ŠIMAIT I S
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

4936 W. 15th St., Cicero 
OL 6-4980.

Remėzai, kilę iš Vyžuonų mie- -------------------------------------------
stelio, Utenos apskr. Rašyti: NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
Stasė Sagatys, 36 Twine St., KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ
City, Brisbane, Australia. j-------------------------------------------

NEPRALEISKITE GERĄ PROGĄ 
63rd ir S. Whipple puikus 2 po 5% 
kamb. mūrinis, 2 kamb. rūsy, potvy
nio kontrolė, garažas, $29,500.

59th ir California 25 x 125 pėdų 
sklypas. $3,800.
A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030
Č^T naŪJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

— WEDNESDAY, JANUARY 3, 1962
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